
Marsz Miliona • Generałowa • Który się podoba? 
Ci 
E 

=i ą 
la ~ 

- c:: 

~ g, 
~ ~ 
.~ ~ 

"8 :B 
C) § 
~~ 

i-37(-2127-)--------17-Wr-ZeŚn~. ia2-023-- -------Cen-a:3-,50-rl~~-M~ 

. Kto rządzi 
~olską? . 

Mają dość 
• • zycla 

ISSN 0208-6840 INDEKS 363286 

I ~nllIIJIIIII]lj _~ ________ 

ilU 
. .c.! u. 
00 
~c 

CI 
0.1: 
CD~ 
Uu 



r 
STRONA-().BYWAT-E~SKA-~ --

Rolnik 
oKołodziejczaku 
Szef Agrounii na Lubelszczyźnie 

Jarosław Miściur jest jednym z jej 
kandydatów do Sejmu z listy Koali
cji Obywatelskiej. Ma gospodarstwo 
100 ha, uprawia głównie zboża i bu
raki cukrowe. 

W Agrounii jest od początku. 
Mówi, że zdecydował się na start 
w tych wyborach z list KO, bo to je
dyna szansa, by coś dla wsi zrobić 
dobrego. Samodzielnie, jako Agro
unia, jej nie mieli. 

Twierdzi, że nie zna nikogo na 
Lubelszczyźnie, kto wycofał się 
z Agrounii po decyzji Kołodziej
czaka o starcie w wyborach z Ko
alicją Obywatelską· 

- Tu jest wschodnia Polska, PiS jest 
mocny, więc to, że ludzie od nas nie 
odchodzą, to jest dobry sygnał. Lu
dzie przychodzą do mnie i pytają: Jarek 
skąd ten pomysł, co to będzie, wytłu
macz. Przychodzą nowi, którzy mówią, 
że teraz warto na nas oddać głos, bo 
się nie zmarnuje. PiS robił wszystko, 
byśmy nie przekroczyli progu 5 proc., 
bo liczyli na nasze głosy. Ale Agrounia 
jest silna i zdobędzie głosy polskiej wsi. 
Te głosy nie będą stracone. 

Nęcąca obietnica, 
cienka kieszeń! 

Emerytury stażowe, to naj
nowsza wyborcza obietnica Prawa 
i Sprawiedliwości. Miałyby wejść 
w życie w 2027 roku. Według za
powiedzi, będą mogły z nich sko
rzystać kobiety po 38 latach pracy, 
a mężczyźni po 43 latach. 

Instytut Ekonomiczny obliczył, 
jakie kwoty będą wypłacane emery
tom, biorąc za ptzykład osobę, która 
całe życie zarabia przeciętne krajo
we wynagrodzenie. W przypad
ku kobiety, która skończyła 60 lat, 
otrzyma ona emeryturę w wysoko
ści 2641,12 zł. Gdyby ta sama ko
bieta przeszła na emeryturę stażową 
w wieku 56 lat (mając 38 lat stażu 
pracy), otrzymałaby 1765,50 zł, czyli 
o 875 zł mniej. W przypadku męż
czyzn różnica jest jeszcze większa. 
W wieku 65 lat mężczyzna mógł
by liczyć na emeryturę w wysokości 
3198,27 zł, ale w przypadku emery
tury stażowej (na którą udałby się 
w wieku 61 lat) byłoby to 2106,79 zł, 
czyli 1091 zł mniej. 

PiS brzydzi się Unii Europejskiej, tymczasem w programie wyborczym obiecuje wykonanie wytycznych ... unijnych! 

Koniec z dziadostwem, czyli kulą w plot! 
Prawo i Sprawiedliwość ogło

siło programowy "Pierwszy kon
kret PiS" pod hasłem "Przyjazne 
Osiedle~ czyli modernizację i re
witalizację osiedli bloków z tzw. 
wielkiej płyty. 

"Na osiedlach z wielkiej pły
ty mieszka ponad 8 milionów Po
laków. Cała Polska powinna być 
przyjazna dla ludzi. Nie -chcemy 
lepszych i gorszych dzielnic. Chce
my, aby mieszkańcy tych osiedli 
mieli jak najlepszy standard ży
cia i mieszkania. Koniec z dzia- 
dostwem i drzwiami sklejonymi 
na taśmę samoprzylepną!", grom
ko grzmiał premier Morawiecki. 

Tyle, że program, który PiS 
ogłosił jako "swój", okazuje się dy
rektywą unijną. W dodatku dawno 
zapisany jest w Krajowym Planie 
Odbudowy. Rzekomy "przełom" 
PiS jest więc zaledwie deklaracją 
realizacji unijnych wytycznych, 
przyjętych w lipcu 2023 roku. 

Poza tym jest i działa już pro
gram modernizacji budynków 
z wielkiej płyty. Spółdzielnie 

i wspólnoty mieszkaniowe mogą 
ubiegać się o dofinansowanie ter
momodernizacji i instalacji źródeł 
odnawialnych w Banku Gospodar
stwa Krajowego. Pieniądze są wy
płacane z Funduszu Termomoder
nizacji i Remontów. Propozycja PiS 
jest spóźniona już o niemal dwie 
dekady działania tego programu! 
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To nie dzisiejsza patodeweloperka! 

Owszem, jest jeszcze sporo do 
zrobienia, ale osiedla toną w ziele
ni, jest przestrzeń między budyn
kami, mają się gdzie wyhasać dzie
ci, ma emeryt gdzie wyjść blisko 
mieszkania na spacer. 

"Do dziadostwa budowla
nego dopuścił nie kto inny, ale 
rządzący w ostatnich latach, po-
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Mało było dni, w których formalnie sprawujący władzę w Polsce 

przez mijające 8 lat nie powiedzieliby choć raz, że jeżeli coś nie tak 
idzie w kraju, to nie wina Tuska. 

Miliony utopione w wybory kopertowe? Wina Tuska! Protesty ko
biet? Wina Tuska! Inflacja? Wina Tuska! Drożyzna? Wma Tuska! Brak 
węgla przed ubiegłoroczną zimą? Wina Tuska! Zablokowane miliar
dy złotych przez Unie Europejską? Wina Tuska! Zalew ukraińskiego 

. zboża? Wina Tuska! Kolejki u lekarzy? Wina Tuska! Dwieście pięć
dziesiąt tysięcy-wiz dla migrantów z Azji w 2022 roku, w tym budu
jących Orlen? Wina Tuska! Miliardy utopione w "walkę" z covidem? O! We wtorek, 12 wrze
śnia, po ogłoszeniu raportu Najwyższej Izby Kontroli, odmiana! Wina prezesa NIK! Niebawem 

jednak na pewno okaże się, że to jednak wina Tuska! 
Czym w takim razie od 8 lat zajmują się prezydent, premier, wicepremier, ministrowie i ty

siące nominatów PiS na wszystkich możliwych decyzyjnych stołkach? 
Za co biorą miesiąc w miesiąc za pełnione funkcje wielkie pieniądze, jeżeli nic od nich nie 

zależy, a wszystko, w dodatku za darmo, od Tuska? 

Skoro więc tak naprawdę Polską rządzi Tusk, po co w wyborach 15 października podtrzymy-
wać kosztowną fikcję, że rządzi Kaczyński? ' 

WŁĄDYSŁAW TOCKI 

Drodzy Czytelnicy, 
Pracujemy nad głębokim odświeżeniem 
strony internetowej "Kontaktów". 
Planowany start: początek 2024. 
Damy znać-

redakcja 

Fotpixabay 

Nadchodzi totalna kontrola umysłów? 
Minister cyfryzacji Janusz Cieszyński poin

formował, że aplikacja mObywatel ma być roz
szerzona o usługę mTV, by za jej pośrednictwem 
użytkownicy mogli uzyskać dostęp do wyda
rzeń sportowych, kulturalnych, a także umoż

liwić dokonywanie płatności. 
Co o tym zamiarze sądzi Anna Streżyńska, 

minister cyfryzacji w latach 2015 - 2018 w rzą

dach Beaty Szydło i Mateusza Morawieckiego? 
"Kibicuję rozwojowi aplikacji mObywatel, ale 
ten pomysł uważam za ostre przegięcie i mar
nowanie publicznych środków finansowych 
- naszych pieniędzy. Aplikacja rządowa to nie 
zabawka ani nie e-commerce, ani nie narzędzie 

propagandy~ napisała. 

W dyskusji internetowej stwierdziła jedno

znacznie, że robienie z mObywatela "aplikacji 

do wszystkiego" powinno kojarzyć się z China
mi. "W Chinach ten kierunek się sprawdŻa. Już 
nie mObywatellecz TotalObywatel. Zawłaszcza
nie przez rząd coraz większych obszarów za
zwyczaj komercyjnej działalności to komuna, 
a takie wykraczające poza usługi administracji 

apki to totalna kontrola umysłu': ostrzega była 

minister rządu PiSo 
Co ciekawe, jak informował money.pl, ope

rator płatności podatkowych w aplikacji mO

bywatel, został wytypowany przez ministra cy
fryzacji Janusza Cieszyńskiego bez przetargu. 
Cieszyński ma w tym wprawę. Jako wicemini
ster zdrowia w ten sposób kupował od znajo

mego instruktora narciarstwa maseczki na co
vid i słynne respiratory (nie ma respiratorów 
ani pieniędzy) . 
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Uczniowie prawie 90 podlaskich 
szkół nadal nie otrzymali zapowie
dzianych przez rząd darmowych 
laptopów. Ministerstwo Cyfryzacji 
wini za to samorządy na co, nawet 
wójtowie i burmistrzowie z PiS reagują 
z oburzeniem. 

Zginął w belarce do słomy rolnik 
(32 lata) z Dołubowa (gro. Dziadkowi
ce). Choć strażacy ochotnicy wydobyli 
go z maszyny i rozpoczęli reanima
cję, zmarł na miejscu. W czerwcu 
w Chludniach (gm. Mały Płock) 
zginął rolnik, na którego spadła bela 
siana, gdy z kolegą próbował zmienić 
koło w traktorze. Według danych Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne
go w 2022 roku zgłoswnych wstało 
11 649 wypadków w rolnictwie, w któ
rych śmierć poniosło 45 ludzi. 

O padłym dziku, znalezionym 
w okolicy Biebrzy (gm. Rajgród), 
u którego stwierdwno ognisko afry
kańskiego pomoru świń, informuje 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gra
jewie i apeluje o prZestrzeganie zasad 
bioasekuracji, co może uchronić go
spodarstwo przed wniknięciem wirusa 
do stada 
• Plecaki z przyborami szkolnymi 
przygotowane przez Caritas Polska, 
otrzymają dzieci mieszkające na Litwie, 
Białorusi oraz dzieci rodzin ukraiń
skich, które od wybuchu wojny prze
bywają w Polsce. Caritas w Zambrowie 
zbiera artykuły szkolne do 30 września 
(od poniedziałku do piątku, w godz. 
8.00-19.(0)wOśrodku WsparciaRo
dziny"Caritas" (al. Wojska Polskiego 
49) dla dzieci z państw ogarniętych 
wojną i kryzysem: 'Syrii i Libanu. 
Tel. 8647960 90 lub 602 647 018. 
• 700 litrów gotowego bimbru i 500 
litrów zacieru znaleźli policjanci 
w okolicach . Krynek. Zatrzymany 
producent (54 lata) nielegalnego al
koholu tłumaczył, że chciał wesprzeć 
finansowo rodzinę. Bimber w Podla
skiem pędwny jest na skalę niemal 
pzremysłową. 

-------......... ---
Pominięty kandydat 
Przedstawiając listę kandy

datów trzech głównych ugrupo
wań do Sejmu z Łomżyńskiego 
umknął nam kandydat PiS Łu
kasz Siekierko (25 miejsce na 
liście) z Wysokiego Mazowiec
kiego. Jest wiceprzewodniczą
cym sejmiku województwa pod
laskiego, synem wieloletniego 
burmistrza tego miasta Jarosła
wa Siekierki. 

MYSL TYGOJ)HIA 
Doprawdy drżę o swój kraj, jeśli pomyślę, że Bóg jest sprawiedliwy 

Thomas Jefferson 

Ekumeniczne dożynki wojeWÓdzkie 

Chlebem z tegorocznych zbiorów dzieli się marszałek Artur Kosicki. 
Fot. Kamil TimoszukJ.UMWP 

Uroczyste nabożeństwa, kon
kurs na najpiękniejszy wieniec do
żynkowy, obrzęd dzielenia się chle
bem, uhonorowanie zasłużonych 
dla rozwoju rolnictwa, a wiecwrem 
koncert Lady Pank, tak podlascy 
rolnicy podziękowali za tegorocz
ne zbiory w niedzielę, 10 września 
w Podlaskim Muzeum Kultury Lu
dowej w Wasilkowie. Tym samym 
symbolicznie zakończyli okres żniw. 

Uroczystości dożynkowe roz
poczęły się przed południem pra
wosławną liturgią w Soborze św. 
Mikołaja w Białymstoku, któ
rej przewodniczył abp białostocki 
i gdański Jakub. Następnie dzięko
wano za zebrane plony w Archikate
drze Białostocklej, gdzie na ręce abp. 
Józefa Guzdka złożono dary ołtarza. 

W tym roleli Starostami Do
żynkowymi kościoła katolickiego 
byli Urszula i Andwij Nartowi- . 
cwwie, a Starostami Dożynkowy-

mi kościoła prawosławnego Anna 
i Stefan Sieredowie. To właśnie oni 
przekazali marszałkowi Arturowi 
Kosickiemu chleb z tegorocznych 
plonów. Pobłogosławione boch
ny zostały rozdane uczestnikom 
dożynek. 

Rozstrzygnięty wstał konkurs na 
wieniec dożynkowy. Spośród 24 ty
tuł Najładniejszego Wieńca Dożyn

kowego Województwa Podlaskiego 
2023 zdobył wieniec Koła Gospo
dyń Wiejskich "Magnolia" z Po
kaniewa (gm. Milejczyce). Będzie 
reprezentował województwo pod
laskie podczas tegorocznych Doży
nek Prezydenckich (23 - 24 wrze
śnia). Drugie miejsce w konkursie 
otrzymało Stowarzyszenie Przyja
ciół Gminy Szudzialowo, a trze~e 
Mieszkańcy Wsi Sobolowe z gminy 
Suwałki. Wyróżnieniem doceniony 
wstał wieniec KGW Karwowj.anki 
z gminy Jedwabne. 

Rodzinie i bliskim 

wyrazy żalu i współczucia 

z powodu śmierci 

Śp. Dr. Mariana Czerskiego 
składa 

Rektor oraz Społeczność Akademicka 

Międzynarodowej Akademii Nauk Stosowanych 

w Łomży i Zespołu Szkół Akademickich 
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. Znaki Czasu: 

• Do grona błogosławionych włą
czył papież Franciszek rodzinę Józefa 
i WIktorii Ulmów oraz ich 7 dzieci, 
którzy wstali zamordowani 24 marca 
1944 r. przez Niemców za ukrywa
nie Żydów we wsi Markowa (woje
wództwo podkarpackie). To pierwsza 
w historii beatyfikacja całej rodziny. 
Uroczystości beatyfikacyjne odbyły 
się w niedzielę, 10 września. W ki
nach wyświetlany jest film "Ulmowie. 
Błogosławiona rodzina': 

• Tego rodzaju mury, jak na granicy 
polsko-białoruskiej "zawsze są po
wodem wielu cierpień" i "tworzą one 
więcej problemów, niż rozwiązują~ po
wiedział wysłannik papieża ds. pokoju 
kardynał Matteo Zuppi. Kardynał jest 
nie tylko wysłannikiem papieskim ds. 
pokoju, lecz również arcybiskupem 
Bolonii i przewodniczącym Konfe
rencji Episkopatu Włoch. 

• Organizatorem Marszu dla Jezu
sa we Wrocławiu okazał się skazany 
w przeszłości dwukrotnie za pedofilię 
Andrzej B. (łączna kara 7 lat więzie
nia). Teraz w jego e-mailu do dzien
nikarzy oprócz mapki i informacji 
prasowej o Marszu dla Jezusa zna
lazło się zdjęcie nagiej dziewczynki 
w wieku 8,- 9 lat, leżącej na kanapie. 
Po zawiadomieniu policji Andrzej B. 
wstał zatrzymany i usłyszał prokura
torskie zarzuty posiadania i rozsyła
nia dziecięcej pornografii. 

• Prawie 2 mln nowych pracowni
ków ściągnęła w ciągu 3 ostatnich 
lat Polska spoza UE. Według danych 
Eurostatu w 2020 r. wydała 600 tys. 
wiz pracowniczych dla cudwziem
ców na 2,2 mln łącznie we wszystkich 
krajach Unii Europejskiej, rok później 
już ponad 790 tys. Dla porównania 
Niemcy zaledwie ponad 18 tys., Cze
chy - 41 tys., a Włochy - 50 tys., 
pisze "Rzeczpospolita': "Przed naszą 
ambasadą stały stoiska, gdzie można 
było kupić już podstemplowane do
kumenty, wystarczyło wpisać nazwi
sko~ mówił w Radiu Zet wysokiego 
szczebla dyplomata. 
• Uszkodził przewody hamulcowe 
w samochodzie kandydata PO do Se
natu w Koszalinie Marka Łagockiego 
nieznany na razie sprawca. "Potwier
dzam, prowadzimy postępowanie 
wyjaśniające, dotyczące przecięcia 

przewodów hamulcowych w samo
chodzie marki Volvo należącego do 
kandydata do Senatu~ powiedziała 
PAP oficer prasowa KMP w Kosza
linie nadkom. Monika Kosiec. 
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Podatkowa pułapka 
z docieplaniem 

"Dziennik Gazeta Prawna" wskazu
je, że fiskus zmienił interpretację prze
pisów w związku z +.ermomodernizacją 
budynków. Dla wielu może to ozna
czać możliwość utraty odliczenia wy
datków. Ulga ta jest w ostatnich latach 
jedną z najpopularniejszych w rozli
czeniu rocznym PIT. Przysługuje każ
demu, kto zdecyduje się na instalacje 
paneli słonecznych, wymianę okien, 
ocieplenie budynku. W ubiegłym ro
ku 440 tysięcy osób, które skorzystało 
z tego rozwiązania odliczyły od doCho
du ponad 8 mld zł (limit przypadają
cy na podatnika to 53 tys. zł). Teraz 
fiskus zmienił zdanie, co do sposobu 
rozliczenia ulgi. 

"Jeżeli właściciel budynku ociepli 
go lub wymieni okna, a przed rozlicze
niem rocznym sprzeda dom lub prze
każe w darowiźnie, utraci możliwość 
odliczenia tych wydatków'; ostrzega 

"Dziennik:': 
Wcześniej.ten sam fiskus uważał, 

u "właścicielem nieruchomości trze
ba być w momencie poniesienia wy
datków, a nie składania rocznych for
mularzy. 

Małgorzata Samborska z organi
zacji zrzeszającefniezależne firmyau
dytorskie i doradcze Grant Thomton 
twierdzi, że to kuriozalne podejście, 
które nie wynika z przepisów. 

Święto Dziękczynienia 
w Małym Płocku 

Mszą o godz. 12.00 zaczną się 
dożynki w niedzielę, 17 wrze
śnia, w Małym Płocku. Potem, 
od 14.00 na placu (ul. Krótka 15): 
koncerty Kapeli "Dziki Sad", gor
donowski dla dzieci, zespołów 
"Luzak" i "Bosman'; a od godz. 
19.30 biesiada przy ognisku. 

95 lat OSP w Wykowie 
"Zaczęło się od tego, że Leopold 

Szumowski z Wykowa kupił trąb
kę. Grał na niej, gdy dostrzegł po
wód do alarmu, a jego żona waliła 
drewnianą warząchwią w wiadro. 
Gdy zapiał >czerwony kur< wszy
scy mężczyźni ruszali na ratunek, 
a czasami też kobiety. Utworzona 
została w latach 20 tzw. warta, czyli 
nocne patrole, których wyposaże
niem był kostur z dzwoneczkaroi~ 
przybliżył historię powstawania 
straży w Wykowie prezes OSP Wy
kowo Waldemar Rybka w czasie ju
bileuszowej uroczystości. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sprawmy, by Oliwia stanęła na nogi! 

Oliwia ma 17 lat i jak inne na
stolatki w jej wieku, plany i ma
rzenia. Lecz jej życie od 10 lat jest 
inne: w 2013 roku zachorowała na 
ostrą białaczkę limfobla'Styczną· 

Bardzo trudne leczenie zakończy
ło się sukcesem. Gdy po długiej 
rehabilitacji wróciła do pełni sił 
i normalnego życia, nagle jej świat 
znów runął. 

"Pojechaliśmy na rutynową kon
trolę we wrześniu 2019 roku, która 
okazała się dla nas kolejnym, naj
gorszym dniem, choroba powróci
ła Leczenie było agresywne i bardzo 
ciężkie, które spowodowało u Oliwii 
martwicę j.ałową w obydwu stawach 
biodrowych. Choroba tak postąpiła, 
że konieczne jest wstawienie endo-

protezy w obydwa stawy biodrowe. 
Oliwia przeszła już pierwszą opera
cję, czeka ją kolejna, na drugie bio
dro, ale to dopiero za kilka miesię
cy, jak dojdzie do siebie. 

Choć trudno prosić o pomoc, 
nie mam wyjścia, bo koszty, któ
re musimy ponosić przekraczają 
nasze możliwości. Mam ogromną 
prośbę dó ludzi o dobrym sercu 
o choćby drobną cegiełkę budują
cą powrót Oliwii do normalności. 
Potrzebujemy rehabilitacji 3 razy 
w tygodniu, plus dojazdy do Ło
dzi na kontrole, które będą teraz 
bardzo częste~ pisze mama Oliwii. 

Pomóżmy jej zebrać 50 tys. zł 
w zbiórce na pomagam-popieram. 
płlpotrzebujący/oliwia. 

Cleo pokochała Ciechanowiec 

Kadr z teledysku "Pójdę z tobą" 

Drugi już teledysk w tym ro
ku nagrała Cleo, jedna z najpopu
larniejszych polskich wokalistek, 
w Muzeum Rolnictwa w Ciecha
nowcu. Po teledysku "Karmino
we usta", który miał premierę 
w czerwcu, zaprezentowała klip 
do piosenki "Pójdę z tobą': Pio
senka ta, jak prezentuje ją Cleo, 
to "historia uczucia, które pod-

dane próbom czasu, pomimo 
upływu lat ciągle rozkwita two
rząc dojrzałą i pełnowymiaro
wą miłość". 

Pierwszy raz w Ciechanowcu 
piosenkarka pojawiła się w 2013 r., 
w czasie nagrywania teledysku do 
głośnego przeboju »My, Słowianie~ 
który potem zaprezentowała z Do
natanem na Eurowizji. 

40 lat temu 
"Kontakty", 18 września 1983: 

Idzie jesień 
z jesienią idą przygotowania 

do zimy. Nie powinno brako
wać węgla. Składy opału posia
dają wystarczające zapasy, które 
na początku września wynosiły 
34 798 ton (prawie dwukrotnie 
więcej, niż przed rokiem), a do
stawy docierają na bieżąco. 

Łomża rośnie 
o 87 nowych właścicieli dom

ków jednorodzinnych wzbogaciła 
się w tym roku Łomża do począt
ków września. Władze miejskie 
liczą, że do końca grudnia jeszcze 
120 budynków oddanych zosta
nie do użytku. Ogólnie wznoszo
ne są obecnie 522 domki. Ciągłe 
kłopoty z materiałami budowla
nymi (dostawy w stosunku do po
trzeb nie przekraczają 60 proc.) 
sprawiają, że okres "dochodze
nia" do własnego dachu nad gło
wą trwa nawet 7 lat. 

Wściec się można 
we Wcieklicach 

Kilka lat temu we wsi W ście
klice (gm. Kolno) istniało Kół
ko Rolnicze. W okresie boomu 
na tworzenie Spółdzielni Kółek 
Rolniczych dwóch członków Za
rządu sporządziło odpowiedni 
protokół, w którym większość 
podpisów sfałszowano i przeka
zano ponad milion kółkowych 
złotówek SKR w Kolnie. Gdy nie
dawno jeden z młodych rolników 
odkrył machinację, natychmiast 
powiadomił o niej prokuraturę 
i milicję, domagając się zwróce
nia wsi podstępnie zabranych pie
niędzy. Usłyszał wówczas radę, by 
zgłosił się po nie do poprzedniej 
ekipy władzy. Jest jasność: czyja 
władza - tego prawo. 

"Posoleni" 
Działkowiczowi z Łomży ko

ledzy doradzili posypanie kapu
sty solą, co skutecznie chronić ją -
miało przed zającami. Wkrótce 
okazało się, iż posolone główki 
są dla nich takim przysmakiem, 
że zaczęły wcinać je gromadnie 
w biały dzień przy właścicielu. 
Podtuczony szarak, to doskona
ły pasztet, trzeba go tylko złapać. 
Stary Kurp zdradził nam, że wy
starczy w tym celu posypać solą 
ogon. Niestety, nie dodał komu. 
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BLISKIE 
25 lat świętuje Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Łomży 

- Jako województwo w okresie 
25 lat stworzyliśmy warunki dla roz
szerzenia i poprawiania jakości eg
zaminowania kierowców za sprawą 
bazy materialnej, a przede wszystkim 
kwalifikacji kadry egzaminacyjnej 
oraz prowadzenia działań promu
jących bezpieczeóstwo. Zadaniem 
samorządu województwa jest bu
dowa dobrych, bezpiecznych, do
brze oznakowanych dróg, ale także 
edukacja dotycząca przestrzegania 
przepisów czy eliminowania brawu
ry za kierownicą - mówił wicemar
szałek Marek Olbryś, który podczas 
jubileuszowej uroczystości otrzymał 
odznakę "Zasłużony dla Transportu 
Rzeczpospolitej Polskiej': 

Decyzję o powołaniu WORD 
w Łomży 1 lipca 1998 roku podjął 
ówczesny wojewoda łomżyński Sła
womir Zgrzywa, który wkrótce został 
pierwszym marszałkiem wojewódz
twa podlaskiego i Ośrodki przejął. 

W ćwierćwieczu łomżyński 
WORD przeprowadził około 

Miasto 

800 tysięcy egzaminów praktycz
nych i 519 tysięcy teoretycz
nych, poinformował Mirosław 
Oliferuk, który jest pierwszym 
i obecnym dyrektorem WORD 
w Łomży. 

"elek"! 

Warto dodać, że na kursy i egza
miny na prawo jazdy przyjeżdżają 
do Łomży kandydaci z Polski i za
granicy. Wysoko oceniają instrukto
rów, egzaminatorów i bardzo dobrze 
oznakowane miasto. Fot archiwum 

Korczyn n a d ... Nar""ią! 
W przepięknej scenerii zaaranżo

wanego wnętrza dworu w Korczynie 
z 1886 roku przed budynkiem Miej
skiej Biblioteki Publicznej w Łom
ży, w historyczny klimat wprowa
dził śpiew Zakliny Olchowik. Po niej 
przy akompaniamencie znanego mu
zyka i kompozytora Bogdana Szcze
pańskiego prezentowane były sceny 
i dialogi z powieści "Nad Niemnem" 
Elizy Orzeszkowej, wybranej do te
gorocznego Narodowego Czytania. 

Wystąpili aktorzy Teatru Lalki 
i Aktora w Łomży oraz prawie im 
dorównujący amatorzy, wśród któ
rych byli przedstawiciele instytucji 
kultury i stowarzyszeń, dziennikarze 
i nauczyciele, politycy oraz uczniowie 
łomżyńskich szkół średnich. 

Narodowe Czytanie zostało za
inicjowane w 2012 roku przez pre
zydenta Bronisława Komorowskie
go wspólną lekturą "Pana Tadeusza" 
Adama Mickiewicza. Dziś co roku 
czyta cała Polska. Na zdjęciu 1: czyta
ją uczniowie II LO im. M. Konopnic
kiej: Maja Smolińska, Ignacy Balkie
wicz i Dominik Ulatowski, których 
przygotowała Maria Kryszajtys. Na 
zdjęciu 2: czytają kierownik Oddziału 
dla Dzieci Renata Igielska z redakto
rem naczelnym ,Wiadomości Łom
żyńskich" Wawrzyńcem Kłosińskirn. 

Dzień 

Sybiraka 
Złożeniem kwiatów przed ta

blicą "Pamięci Zesłanych przez 
sowieckiego okupanta w latach 
1940 - 1941 na nieludzką ziemię" 
przy Miejskiej Hali Targowej (ul. 
gen. Sikorskiego 176A) rozpoczną 
się w Łomży obchody Światowego I 
Dnia Sybiraka i 84 rocznicy agresji 
ZSRR na Polskę w niedzielę, 17 
września, o godz. 14.15. 

Spod tablicy nastąpi prze
marsz pocztów sztandarowych 
do Doliny Pamięci, gdzie przed 
pomnikiem Sybiraków (ul. Ka-

I tyńska) zostaną złożone kwiaty 
i zapalone znicze. O godzinie 
15.00 w Sanktuarium Miłosier-

I dzia Bożego będzie odprawiona 
Msza święta w intencji Zesłańców 
Sybiru. Tego dnia o godz. 15.00 
w mieście będą włączone syreny 
alarmowe. 

Była dyrektor Biblioteki Pu
blicznej Gminy Łomża Wiesława 
Kłosińska, z której inicjatywy 
w Podgórzu powstał pomnik 
Pamięci Ofiar Sybiru i zostały 
wydane sybirackie wspomnienia, 
została uhonorowana medalem 
pamiątkowym w ,,95 Rocznicę 
Powstania Związku Sybiraków': 
Taki sam medal otrzymali wójt 
gminy Łomża Piotr Kłys i dy
rektor Centrum Kultury Mariusz 
Rytel w czasie obchodów Dnia 
Sybiraka, które odbyły się w Pod
górzu w niedzielę, 10 września. 
Program obchodów wzbogacała 
debata "Co zrobić, aby nie było 
powtórki z historii': 

Konkurs rekordów 
w Zbójnej 

Konkurs na największy owoc, 
największe warzywo, najwyższą 
kukurydzę w gminie ogłosiła wójt 
gminy Zbójna Elżbieta Parzych. 
Konkursowe eksponaty można 
zgłaszać do 25 września w Gmin
nym Ośrodku Kultury. Okazy zo
staną wpisane do księgi rekordów, 
a ich właściciele nagrodzeni. 

Ekopracownia 
w Piątnicy 

Ekopracownia przyrodnicza 

I powstaje w Szkole Podstawowej 
w Piątnicy za dotację 49 500 zł 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-I ny Srodow;,n i G_d.d" Wod-
nej w Białymstoku, do której wójt 
gminy dołożył 5 500 zł. 
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W idOwisko"Osmymost"ze ÓSIIIY 1II0St "" WąSOSZU 
współczesnym spojrze-

niem na tradycje i obyczaje, nowe 
aranżacje pieśni ludowych oraz 
teledysk przedstawiający uroki 
Wąsosza wypełniły projekt "Sta
re, nowe pieśni i obrzędy ludo
we" zrealizowany przez Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Wą
soszu w programie Narodowego 
Centrum Kultury "EtnoPolska. 
Edycja 2023". Efekty pracy zdol
nej młodzieży pod kierunkiem 
instruktorów Grzegorza Pohla 
i Tomasza Krupy i innych obej
rzeli widzowie z Lawska, Sulewa 
i Wąsosza w czasie podsumowa
nia projektu. 

- Cofnęliśmy się w czasie, 
pobudziliśmy starszych do ak
tywności i wspomnień, pokazali
śmy, że z kultury ludowej można 
czerpać ciekawe wątki i przeka
zywać je w nowoczesny sposób. 
Powiedzieć za Norwidem, że 

Pięknie się bawią w Wąsoszu 

"przeszłość.to dziś tylko cokol
wiek dalej". Udało się - mówi dy
rektor GOKiS w Wąsoszu Jolan
ta Koniecko. 

Jeszcze do końca nie prze
brzmiały oklaski i nie ucichły 
zachwyty nad "Ósmym mo
stem", nowymi aranżacjami lu-

dowych piosenek, a młodzież 
w GOKiS w Wąsoszu już "ba
wi się" w nowym projekcie "Wy
budźMy kulturę". 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY RADZIŁÓW 
O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części obszaru funkcjonalnego miejscowości gminnej Radziłów oraz części obszaru Dusze - Dębówka 
Na podstawie art 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa
niu przestrzennym (Oz. U. z 2023 r. poz. 977), oraz 
art 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 paździemika 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i je
go ochronie, udziale społeczeństwa wochro
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Oz. U.z2023r.poz. 7094), w ra
mach strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko zawiadamiam o wyłożeniu do pu
blicznego wglądu projektu miejscowego pla
nu zagospodarowania przestrzennego części 
obszaru funkcjonalneg.o miejscowości gminnej 
~adziłów oraz części obszaru Dusze - Dębów
ka, do którego sporządzenia Rada Gminy Ra
dziłów przystąpiła uchwałą nr XXIV/18612020 
Rady Gminy Radziłów z dnia 19 listopada 2020 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej
scowego planu zagospodarowania przestrzen
nego części obszaru funk's0nalnego miejsco
wości gminnej Radziłów, oraz części obszaru 
Dusze - Dębówka, wraz z prognozą oddziały-. 
wania na środowisko. 

Projekt miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego wraz z prognozą oddziały
wania na środowisko dostępny będzie do pu
blicznego wglądu w dniach od 22 września 2023 
r. do 16 października 2023r. w siedzibie Urzę
du Gminy Radziłów, ul. Plac SOO-Iecia 14, 19-
213 Radziłów, pokój nr 3Ą w godzinach pracy 
Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Radziłów na stronie https:/lbip-ugradzi
low.wrotapodlasia.pl/. Dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w projekcie miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 09 października 2023 r. 
w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Radziłów, 
ul. Plac SOO-Iecia 14 o godz. 1000. 

Zgodnie z art 18 ust 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, oraz art 
39 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowi
sku (. .. ) można wnieść uwagi dotyczące usta
leń przyjętych w projekcie planu miejscowe
go i prognozie oddziaływania na środowisko. 

Uwagi należy składać do Wójta Gminy Radzi
łów z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie
przekraczalnym terminie do dnia 31 paździer
nika 2023 r. w formie: 
- pisemnej - na adres Urzędu Gminy Radzi
łów ul. Plac SOO-Iecia 14, 19-213 Radziłów 

- ustnej - do protokołu ( w pokoju nr 3A w sie
dzibie Urzędu) 

- drogą elektroniczną, w tym za pomocą środ
ków komunikacji elektronicznej, (na adres 
Urzędu Gminy Radzi/ów, 79-273 Radzi/ów, 
ul. Plac SOO-Iecia 74, lub e-mail: sekretariat@ 
gminaradzilow.pl, lub skrytka ePUAP: /ugra
dzilow/skrytka). 

Wójt Gminy Radziłów 
Krzysztof Milewski 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarza
nia danych osobowych: 

1) Dane osobowe podawane są w celu skła
dania uwag do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
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go będą przetwarzane do momentu za
kończenia sprawy, po czym zostaną prze
kazane do archiwum w Urzędzie Gminy 
w Radziłowie jako dokumel1ty kategorii 
wA~ zgodnie z przepisami dot. archiwiza
cji dokumentów. 

2) Administratorem podanych danych oso
bowych jest Wójt Gminy Radziłów, 19-213 
Radziłów, ul. Plac SOO-Iecia 14. 

3) Podanie danych osobowych jest wymogiem 
ustawowym i ma charakter obowiązkowy, 
niepodanie danych osobowych skutkuje 
pozostawieniem uwagi bez rozpoznania. 

4) Składający uwagę ma prawo do żądania od 
administratora dostępu do podanych da
nych osobowych, ich sprostowania, ogra
niczenia przetwarzania, a także prawo do 
przenoszenia danych. 

S) Składający uwagę ma prawo do wniesie
nia skargi do organu nadzorczego, tj. Pre
zesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

6) Podstawę prawną przetwarzania danych 
stanowi art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 mar
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro
waniu przestrzennym (Oz. U. z 2022 r. poz. 
S03.1846). 

7) Składający uwagę ma prawo w dowolnym 
momencie wnieść sprzeciw wobec prze
twarzania podanych danych osobowych, 
z przyczyn związanych ze szczególną sy
tuacją składającego uwagę. 

8) Dane kontaktowe inspektora ochrony da
nych osobowych w Urzędzie Gminy w Ra
dziłowie: e-mail:arasimowiCZ@9mail.com. 
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"Raj" 
(Wyjaśnienie do listu Czytelni

ka, opublikowanego w "Kontak
tach~ nr 17/2023 z 30 kwietnia). 

Przedstawiam wyjaśnienia 
Stowarzyszenia do następujących 
stwierdzeń, zawartych w artykule: 

l. "Ma siniaki na ręku': Matka 
autora listu będącego podstawą za-

mieszczonego artykułu miała si
niaki na ręku pozostałe po wkłu
ciach podczas pobierania krwi do 
badań morfologii. 

2. "Pokazała mi i zobaczyłem 
na pięcie bardzo dużą ranę. Była 
to dużej wielkości odleżyna a pa
ni Jola zapewniała mnie o dobrym 
stanie zdrowia mojej mamy". Ra-

na ta w momencie przenoszenia 
podopiecznej do innej placów
ki była już całkowicie wyleczona 
i zagojona. 

3. "W miseczce, z której była 
karmiona moja mama był chleb, 
woda oraz kawałki porwanej wę
dliny': Matka autora listu chorowa
ła na chorobę Alzheimera, w której 
chorzy mają problemy z przełyka
niem. Objaw ten występował też 
u podopiecznej, w związku z czym 
była żywiona w formie płynnej 
i półpłynnej. Stąd też konieczne 
było stosowanie papki żywienio
wej. Informacja o takim sposo
bie żywienia została przekazana 
autorowi listu w dniu 11 stycznia 
2023 r. drogą mailową. 

4. "Panie opiekunki nawet nie 
pomagają jej wstać z łóżka': Mat
ka autora listu była (zmarła kilka 
miesięcy po przeniesieniu jej do 
innego ośrodka) osobą ważącą po
nad 100 kg i miała tak słabe mię
śnie, że samodzielnie nie potrafiła 

utrzymać się na nogach. Fakt ten 
- czy podopieczna jest osobą cho
dzącą, czy leżącą nie został podany 
przy przyjmowaniu jej do placów
ki. Ośrodek "Paradiso" nie posiada 
specjalistycznego sprzętu, umożli
wiającego podnoszenie pacjentów 
z dużą wagą· 

5. "W dniu, w którym zabiera
łem mamę do innego ośrodka pa
ni Jolanta będąc tego dnia w pracy 
nie przyszła ze mnę porozmawiać, 
jak również nie pożegnała swo
jej podopiecznej': Pani Jolanta 
w związku z wykonywaniem in
nego zatrudnienia pracuje w Sto
warzyszeniu od godz. 15.00. Gdyby 
syn podopiecznej wcześniej popro
sił o spotkanie z nim przed godz. 
15.00 z pewnością udałoby się je 
zorganizować. 

Waldemar G6rsld 

prezes Łomżyńskiego 
Stowarzyszenia Pomocy 

Osobom z Chorobą Alzheimera 
"Paradiso" 

Zlote malżeńst1Na gminy .Ciechano1Niec 

Jubilaci z burmistrzem Ciechanowca Eugeniuszem Swięckim (trzeci z lewej w drugim rzędzie) i kapłanami 

50 lat w związku małżeńskim obchodziło 
13 par małżeńskich z gminy Ciechanowiec: 
Teresa i Wojciechowi Boguccy z Ciechanow
ca, Jadwiga i Czesław Bojarowie ze Skórca, 
Jadwiga i Czesław Gawędowie z Ciechanow
ca, Krystyna i Józef Godlewscy z Ciechanow
ca, Grażyna i Stefan Gromadzcy z Tworko
wic, Nina i Jerzy Kobusowie z Ciechanowca, 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Irena i Zbigniew Kutyłowscy z Ciechanowca, 
JadWiga i Józef Malinowscy z Ciechanowca, 
Barbara i Franciszek Mirkowiczowie z Koza
rzy, Barbara i Józef Niemyjscy z Czajów-Wólki, 
Halina i Tadeusz Radziszewscy z Ciechanow
ca, Hanna i Stanisław Tymińscy z Ciechanow
ca, Danuta i Jerzy Urzędowscy z Nowodwo
rów. Z tej okazji burmistrz miasta Eugeniusz 

Swięcki wręczy im "Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie" przyznane przez prezy
denta Andrzeja Dudę. Jubileuszowe uroczy
stości rozpoczęły Się Mszą świętą w kościele 
Trójcy Przenajświętszej. 

Duet Sylena pod kierownictwem muzycz
nym Krzysztofa Koca dedykował "złotym mał
żeństwom" koncert. 
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BLIS 
- 'OWIAT WlSOIO.AZOWIECI:I-I----------------------------------------

Gminne manewry Ochotniczych Straży Po
żarnych z Dąbrowy-Dzięcieli, Starej Rusi, Bryk, 
Gołaszy-Puszczy, Jabłonki Kościelnej, Kalinowa
-Czosnowa, Swiecka Wielkiego, Tyborów-Misz
tali, Osip-Kolonii, Miodus Wielkich i Wysokiego 
Mazowieckiego w Miodusach Wielkich, połączo-

ne zostały z piknikiem na zakończenie lata, orga
nizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich Mio
dusianki, wspomagane przez Podlaskie Gołaszanki. 
Wszystkim czas umilali Teatr Form Różnych z Za
mbrowa, akordeonista Mirosław Uszyński i didżej 
Tomasz Choiński. 

- 'OWIAT ZAMBROWSII 

200 lat! 
103 lata skończyła Józefa Sawic

ka, 100 lat Hanna Zdrodowska! 
Obie mieszkanki Zambrowa od
wiedził burmistrz Kazimierz Dą
browski z kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego Anną Stefańską. Jubi
latkom listy gratulacyjne przesła
li także wojewoda podlaski i pre
mier. Józefa Sawicka jest naj starszą 
mieszkanką Zambrowa. 

Rowerem na piknik 
Rajd rowerowy "SIadami 

ostatnich łowców - zbieraczy 
znad środkowej Narwi" organi
zuje w sobotę, 16 września Fun

dacja "Tradycja i Rozwój" z Ru
tek. Start, godz. 12.00 z parkingu 
przy Urzędzie Gminy w Rutkach. 
Trasa wiedzie na wydmy w Grą
dach-Woniecku. Tam Adam Waw

rusiewicz z Muzeum Podlaskiego 
opowie o wykopaliskach i ekspo
natach znalezionych nad Narwią. 

Z piknikowym poczęstunkiem bę
dą czekały panie z Kół Gospodyń 

Wiejskich "Polne Kwiaty" i "Znad 
Narwi': Zapisy na rajd w sekreta
riacie Urzędu Gminy w Rutkach 
(pokój 201). 

Pamięci bratObójczej tragedii 

Tablicę upamiętniającą płk. Jana 
Hipolita Litewskiego w 84 roczni
cę jego śmierci odsłonili przy dro
dze gminnej między Wądołkami
-Bućkami a Długoborzem kapitan 

Franciszek Polak, wójt Gminy ,Za
mbrów Jarosław Kos i burmistrz 
Zambrowa Kazimierz Dąbrow
ski,.a poświęcił ks. prałat Wojciech 
Nowacki. W czasie uroczystości 
wartę honorową pełnili żołnierze 

18 Łomżyńskiego Pułku Logistycz
nego pod dowództwem st. kapra
la Piotra Rawy, członkowie Grupy 
Rekonstrukcyjnej 10 Pułku Uła-

---

nów z Zarąb Kościelnych i Stowa
rzyszenia Grupa "Wschód". 

Podpułkownik Jan Hipolit li
tewski, dowódca l pułku Ułanów 
Krechowieckich w Augustowie, 

walczył w kampanii wrześniowej 
1939 roku. Zginął 11 września 
pod Długoborzem od "bratobój

czego ognia" żołnierzy n batalionu " 
71 Pułku Piechoty. Został pocho
wany w lesie, a w 1956 roku ekshu
mowany i pochowany na cmenta
rzu Powązkowskim w Warszawie. 
Pośmiertnie awansowany do stop

nia pułko~ika. 
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Demolka 
nad zalewem 

Piękne miejsce rekreacyjne stw0-

rzone wstało wCiechanowcu nad za
lewem. Niestety, wandale już drugi raz 
je zdemolowali Na początku sierpnia 
barbarzyńcy doszczętnie zniszczyli 
odnowiony po zdemolowaniu pomnik 
na Pałatce, upamiętniający miejsce 
ostatniej niemieckiej egzekucji w gmi
nie Ciechanowiec. 

Retro potańcówka 
wSzepietowie 

Na retro potańcówkę zaprasza 
Gminny Ośrodek Kultury w Szepie
towie w niedzielę, 17 września (godz. 
18.(0). Będą konkursy na oryginalną 
stylizację retro i najciekawszy układ ta
neczny i największe muzyczne przeboje 
lat 80, prezentowane przez DJ Speeda'ki 
Tomasa aGarda Wstęp wolny. 

Czytanie 
"Nad Niemnem" 

Na Narodowe Czytanie "Nad 
Niemnem" zaprasza w niedzielę, 
17 września (godz. 15.(0) MOK w Wy
sokiem Mawwieckiem. 

Marsz 
Cieni 

IX Podlaski Marsz 
Cieni, upamiętniający ofiary zbrod
ni katyńskiej, wyruszy sprzed ko
ścioła Trójcy Przenajświętszej w Za
mbrowie w niedzielę, 17 września 
(godz. 13.00), przejdzie al. Wojska 
Polskiego i ul. ks. Henryka Kulbata 
na cmentarz komunalny pod" po
mnik katyński. 

Spotkanie 
z autorem I Na spotkanie z autorem książki 
"Warstwy podskórne" Marcinem 
Silwanowem zaprasza do świetlicy 
w Woli Zambrowskiej w piątek, 

1

15 września (godz.18.00), Gmin
ne Centrum Biblioteki, Kultury 
i Sportu w Osowcu. 

Sołtys 

pod siatką 
Turniej sołectw w piłkę siat

kową odbędzie się w niedzielę, 24 
września (godz. 9.00), w Szkole 
Podstawowej w Szumowie. Regu
lamin turnieju na stronie www. 

szum owo. nasza strona. net. 
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PISZ~ O-NAS 

1 lipca oficjalnie otwarte zostało obozowisko dla żołnierzy przyszłej jednostki w Kolnie. Powstało 
na 12 hektarach gruntów na obrzeżach, przekazanych wojsku przez miasto 

W połowie sierpnia minister 
Błaszczak polecił dowódcy gene
ralnemu Rodzaju Sił Zbrojnych 
gen. Wiesławowi Kukule przygo
tować zgrupowanie szkoleniowe 
wojska przy granicy z Białorusią. 
Zadanie było o tyle karkołomne, 
że miało obejmować aż 6 tys. żoł
nierzy, a wszystko gotowe na po
czątek września. 

Bez kuchni 

zja o błyskawicznym przerzuceniu 
na wschód 6 tys. żołnierzy. Zgodnie 
z procedurami w takich wypadkach 
najpierw na miejsce zamierzonego 
rozlokowania wojsk jadą planiści, 
którzy układają dokładny schemat 
działań i zabezpieczenia wojsk. Po 
nich przyjeżdżają logistycy, którzy 
organizują żołnierzom zakwatero
wanie, a także wikt i opierunek. Do
piero na końcu na miejscu pojawia
ją ~ę żołnierze. 

"Jesteśmy aktualnie w miejsco
wości Kolno jako zgrupowanie 
taktyczne wysłane przez MON. We 
wszystkich mediach chwalą się, jak 
zapewnili nam warunki, jak fajnie, 
ale niestety tak wcale nie jest Jedze
nie jest tragiczne, każdy praktycznie 
żołnierz codziennie wydaje własne 
pieniądze na zakupy w Biedronce", 
piszą żołnierze, dołączając do kore
spondencji zdjęcia swoich posiłków. 

Nie noszą lampas61N Na odwrót 

Z korespondencji z żołnierzami: 
"Obiadów od O 1.09 nie mamy. Jedze
nie na razie na puszkach, bo kuch
nia nie działa': 

Taka sytuacja odbiega drastycz
nie od tej, którą widzieliśmy w trak
cie licznych podróży na ukraiński 
front W każdym jego punkcie wi
dywaliśmy doskonale zaopatrzone 
kuchnie, wydające żołnierzom po
trzebne im ilości wysokokalorycz
nych posiłków. 

W Kolnie żołnierze jedzą z pu
szek, ponieważ nie działa kuchnia. 

Bez pralni 
"Nie mamy żadnej pralni, żeby 

wyprać mundury, które przy tych 
upałach i zadaniach są po jednym 
dniu przepocone i musimy je prać 
ręcznie w wiaderkach i miskach za
kupionych przez żołnierzy. Pralnia 
jest na miejscu, ale nie jest podłą
czona i nie wolno z niej korzystać. 
Więc chodzimy do miasta, gdzie 
płacimy 20 zł za każdy kilogram 
prania~ piszą. 

"Dzisiaj jest na wizytacji dowód
ca l2 Dywizji Zmechanizowanej, to 
otworzyli kontener z bieżniami i or
bitrekami do ćwiczeń, a tak cały czas 
stał zamknięty i nie wolno było ko
rzystać~ piszą żołnierze. 

Pytania 
Do Dowództwa Generalnego Ro

dzajów Sił Zbrojnych wysłaliśmy sze
reg pytań w sprawie warunków by
towania żołnierzy w rejonie granicy 
z Białorusią. 

Zapytaliśmy m.in. o warunki 
mieszkaniowe, ży1Nieniowe, logi
styczne, możliwość prania ubrań. 

Odpowiedź 
w odpowiedzi dostaliśmy od 

rzecznika ppłk. Marka Pawlaka na
stępującego e-maiła:,W ramach 
operacji WZZ Podlasie sh.Iżą żołnie
rze ze wszystkich rodzajów sił zbroj
nych, główne siły stanowią 12BZ, 
17BZ, 6BPD, 25BKPow, wspierane 
przez żołnierzy WOT. Są oni rozlo
kowani wzdłuż wschodniej granicy 
Polski (województwo podlaskie), 
w kilku bazach, zgodnie z koncepcją 
wsparcia granicy. Na co dzień żoł
nierze są zakwaterowani w budyn
kach i kontenerach mieszkalnych 
oraz namiotach wojskowych. Ze 
względu na trwające obecnie ćwi
czenia wojskowe na Białorusi, żoł
nierze WP tymczasowo szkolą się 

Bez "dachu" _ i stacjonują w terenie przygodnym. 
Są kłopoty związane z zakwa- Po zakończeniu ćwiczeń, powrócą 

terowaniem. W Kolnie przebywa do miejsc swojego zakwaterowania': 
obecnie kilkuset żołnierzy. W me- . Ta odpowiedź nie odnosi się do 
diach społecznościowych od sa- naszych pytań dOŁf.czących warun-
mego początku przyjazdu wojska ków, w jakich żyją żołnierze. 
w rejon granicy z Białorusią krą
żą zdjęcia, które wskazują, że wielu 
żołnierzy sypia na zewnątrz, nie
którzy na ziemi. 

Narodziny decyzji 
Oficjalnym powodem tak szyb

kiej decyzji (o rozlokowaniu od po-
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czątku września 6 tys. żołnierzy przy 
granicy z Białorusią - przyp. red) 
miało być zagrożenie ze strony Bia
łorusi. Od ponad miesiąca przeby
wali tam wagnerowcy, re. -dokowani 
we wsi Osipowicze po nieudanym 
marszu Prigożyna na Kreml. Biało
ruś nasiliła też próby przerzucania 
imigrantów na polską stronę granicy. 

Jednak w poprzedzających de
cyzję Błaszczaka tygodniach kie
rowane przez piego Ministerstwo 
Obrony Narodowej zaliczyło kom
promitującą wpadkę, która wymaga
ła szybkiej reakcji: l sierpnia w pol
ską przestrzeń powietrzną w okolicy 
Białowieży wleciały dwa białoru
skie śmigłowce bojowe. Początko
wo zarówno resort obrony, jak i woj
sko zaprzeczały tym faktom, jednak 
w mediach społecznościowych za
częły pojawiać się masowo zdjęcia 
białoruskich maszyn. Dopiero po 
południu MON w oficjalnym ko
munikacie przyznało, że śmigłow
ce z Białorusi faktycznie naruszyły 
polską przestrzeń powietrzną. Na
stępnego dnia minister Błaszczak 
oraz premier Mateusz Morawiec
ki wyruszyli na granicę z Białoru
sią, aby zapewniać stamtąd, że pol
ska granica jest skutecznie broniona 
przez wojsko. 

Wiadomo było jednak, że kry
zys będzie wymagał poważniejszych 
kroków, niż tylko słowa polityków, 
zwłaszcza w kontekście zbliżającej się 
kampanii wyborczej, w której PiS ma 
się prezentować jako gwarant bezpie
czeństwa Polaków. Jeszcze podczas 
wizyty na wschodzie kraju Błasz
czak z Morawieckim zapowiedzieli 
wzmocnienie polsko-białoruskiej 
granicy o dodatkowych żołnierzy 
i sprzęt, zwłaszcza śmigłowce. Tak 
w połowie sierpnia zapadła decy-

- Planiści wiedzieli, że tak to się 
skończy. Zawsze najpierw idzie logi
styka. A t;un na polecenie ministra, 
by spełnić jego widzimisię, najpierw 
pojechali żołnierze. Gdzie ci ludzie 
mają spać, co jeść? Minister wyzna
czył datę i wojsko ma być. Teraz jest 
dokładnie to samo, co dwa lata temu 
- mówi wysoki rangą oficer. 

Oficer, z którym rozmawiali
śmy odnosi się do sytuacji z 2021 r., 
kiedy w wyniku spowodowanego 
przez białoruski reżim kryzysu na 
granicy na początku września pre
zydent Andrzej Duda wydał decyzję 
o wprowadzeniu stanu wyjątkowe
go w przygranicznym pasie z Biało
rusią oraz zapoczątkowano opera
cję "Silne W sparcie~ a do wsparcia 
Straży Granicznej zostali skierowa
ni żołnierze Wojska Polskiego oraz 
Wojsk Obrony Terytorialnej. 

Wówczas w ramach dziennikar
skiego eksperymentu pojechaliśmy 
na granicę, aby sprawdzić, czy kil
kukilometrowy pas z ograniczonym 
dostępem, min. dla dziennikarzy, jest 
szczelnie chroniony, a także, w jakich 
warunkach przebywa tam woj~ko. 
Przez kilka dni nie tylko swobod -
nie poruszaliśmy się po zamkniętej 
strefie, ale także w miejscach stacjo
nowania wojska. Nie zatrzymywa
ni wchodziliśmy pomiędzy wojsko
we namioty oraz poruszaliśmy się 
pomiędzy wojskowymi pojazda
mi. Udało nam się też zjeść posiłek 
w miejscu stacjonowania wojska. 
Tamtą historię opisaliśmy w artyku
le "Strefa wyjątkowa. Bez kontroli': 

Teraz do braku kontroli nad zgru
powaniami doszły fatalne warunki 
zakwaterowania i wyżywienia. (Tekst 
ukazał się na portalu onet.pL Lid, ty
tuł i śródtytuły od redakcji). 

EDYTAŻEMŁA 
MARCIN WYRWAŁ 
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Codziennie w Polsce samobójstwo popełnia 14 osób! 

Grubas i dupek 
Paweł z Łomży: - Moje życie 

to jedna wielka porażka. Jeśtem 
brzydki, nie mam przyjaciół, a je
dyna dziewczyna, która mnie zaak
ceptowała, z którą mogłem poga
dać, na której mi zależało i coś do 
niej czułem, wyszła za mąż. W jed
nej chwili straciłem sens dalszej eg
zystencji, w dodatku mam marną 
pracę za marne pieniądze, bo do 
niczego się nie nadaję. Dziewczyny 
omijają mnie łukiem, mam nadwa
gę i trądzik. Choć chodzę do der
matologa i odchudzam się, to nic 
nie daje. Odkąd moja Sylwia wy
szła za mąż, nie utrzymuje ze mną 
kontaktu, bo jej facet sobie tego nie 
życzy, zresztą ten sam przez które
go wylądowałem w szpitalu, nieźle 
dał mi łomot. Jestem sam, nie chce 
mi się dalej słyszeć, że jestem gru
bas i dupek. Nie chce mi się żyć. 

Ciągle -pod górę 
Milka z Wysokiego Mazowiec

kiego: - Mam dosyć. Nie chce mi 
się żyć ciągle pod górę, a to, co się 
stało w ostatnim tygodniu całko
wicie powaliło mnie na łopatki. Ży
jemy skromnie od pierwszego do 
pierwszego, ja pracuję, zarabiam 

1900 zł miesięcznie. Mąż, nieste
ty, ma taki zawód, że raz jest pra
ca, raz nie. Odkąd dziecko się uro
dziło w ogóle mnie nie wspiera, 
wszystko, co się dzieje źle, jest prze
ze mnie. Mieliśmy samochód wart 
9000 zł. Jak było lepiej sprzedali
śmy, pożyczyłam 15000 zł. Poje
chał po samochód do Belgii, że
by przywieźć i na nim zarobić. 
Przywiózł, liczyliśmy na 2 000 -
3 000 Zysku. Daliśmy ogłoszenie 
w internecie w piątek. W sobo
tę pojechaliśmy do Białegostoku 
i nam go ukradli. Mąż zaczął pić, 
przychodzi w nocy robi awantury. 
Nawet nie chce mówić, co wypra
wia. Mam dług 15 000 i nie wiem 
za co go oddam. Jestem załamana, 
leżę i patrzę w sufit. Gdyby tak ja
kieś tabletki ... i zasnąć na zawsze ... 

Niepotrzebna 
Iwona z Zambrowa: - Trzy la

ta temu z mamą i siostrą wypro
wadziłam się od ojca do dziadków. 
Ojciec jest nieprzewidyWalny. Bił 
mamę, katował brata. Gdy wypro
wadziliśmy się od ojca, mój brat 
stał się taki sam. Pił, szalał, rozwa
lał wszystko w domu. Mam 16 lat, 
ale już w życiu tyle przeszłam, że 
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tego życia mam dość ... Chłopak, 
którego kocham jest z inną, a jesz
cze niedawno mówił mi, że tak bar
dzo mnie kocha ... Z nauką kiepsko. 
Może ktoś powie, że jestem słaba, 
ale nie będę brać tego do siebie. 
Myślę, że nie jestem nikomu po
trzebna i lepiej byłoby, gdyby mnie 
nie było ... 

Nie być warzywem! 
Marzena z Kolna: - Chcę się 

przygotować do takiej sytuacji, 
kiedy będę ciężarem dla innych, 
z demencją, pampersem i pew
nością, że moja choroba jest nie
uleczalna. To nie jest pytanie na 
teraz, życie kocham, jest cudow
nym darem. Jednak ... Już kiedyś 
miałam udar mózgu i wtedy gro
madziłam w pudełeczku nasenne 
tabletki, wydzielane przez lekarza 
w szpitalu. Bo nie chciałam we
getować jako warzywo. Być może 
w dodatku świadome tego, co się 
w jego obecności mówi. 

Mam starą mamę, która już nie 
bardzo wie, co się dookoła dzieje, 
nie pamięta, nie kojarzy, czasami 
nie rozpoznaje nas, ale kiedy słyszę, 
jak się o niej rozmawia w jej obec
ności w stylu "No, co z nią zrobi-

---- - -------~ 

my, przecież nie może już miesz
kać sama': "Ona wczoraj znowu się 
zsikała, trzeba jej kupić pampersy': 
itp. Ja takiej perspektywy nie chcę ... 

Bez jutra 
Basia zGrajewa: - Zniszczyłam 

życie moim dwom synkom. Jeden 
ma 16 lat, a drugi 6, każdy z inne
go małżeństwa. Kocham ich ponad 
życie i nie wahałabym się skoczyĆ 
za nimi w ogień. Ale ... Z drugim 
mężem mam potworne długi, na 
pierwszego synka płacę alimen
ty, a teraz nie mam pracy. Jestem 
na psychotropach od 22 roku ży
cia, a mam teraz 38 lat. Czuję się 
tak, jakby nie miało być dla mnie 
jutra. Wychowałam się w tzw. do
brym domu, gdzie nikt nie wie
dział, że mój ojciec nas molestu
je. Nie wiedziałam, że takie osoby 

, jak ja nie mają szans na normalną 
rodzinę. Wiem, że mój mąż otrzy
małby pomoc od rodziców, gdyby 
mnie tylko nie było, bo nie chcieli 
tego małżeństwa, gdyż jestem od 
niego 10 lat starsza. 

Jeśli ciągle sobie zadaję pytanie, 
po co się urodziłam, to po co żyć? 

(Imiona wstały zmienione). 
KATARZYNA POLESKA 

- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



"Wielka opiekunka młodzieży, dziatwy, ludzi szarej, codziennej pracy", pisał o Irenie Młot-Fijałkowskiej 
"Przegląd Łomżyński" 

Związek kobiet 
Związek Pracy Obywatelskiej Ko

biet powołały w marcu 1928 roku 
w Warszawie działaczki niepodległo
ściowe popierające Józefa Piłsudskiego. 
Przewodniczącą Zarządu Głównego 

była Zofia Moraczewska (żona byłe
go premiera i wicemarszałka Sejmu Ję
drzeja Moraczewskiego). Do Związku 
należały urodzona w Łomży posłanka 
Sejmu Ustawodawczego Maria Mo
czydłowska i urodzona w Szczuczy
nie posłanka Eugenia Waśniewska. 
Związek wydawał dwutygodnik "Pra
ca Obywatelska': którego współzałoży
cielką i redaktorką naczelną w latach 
1928 - 1934 była pochodząca z Łomży , 
Maria Rychter (córka księgarza Mie
czysława Rychtera). Był znaczącą or
ganizaoją kobiecą, w całym kraju miał 
oddziały. Organizował pomoc rodzi
nom 'biednym, wielodzietnym, bezro
botnym. Nie ograniczał się do pomo
cy akcyjnej, ale organizował świetlice, 
przedszkola, dożywianie dzieci, kursy 

. dokształcające dla kobiet 

Przewodnicząca 
Irena Młot-Fijałkowska mieszkąła 

w Łorniyw latach 1929 - 1939, kiedy 
jej mąż Czesław był d9wódcą 18 Dywi
zji Piechoty (w styczniu 1930 r. awan
sował na generała brygady). 

Gdy przybyła do naszego miasta 
miała 27 lat. Fijalkowscy mieli już 
wówczas sześcioletniego syna Adol
fa. W 1933 roku generałowa urodziła 
córkę Marię Waleńę. 

Była radną miejską Łomży (nale
żała do klubu gospodarczego, odpo
wiednik ~isiejszej kąmisji) i przewod
niczącą Zarządu Powiatowego ZPOK. 
Do Związku w Łomży należały żo
ny oficerów i podoficerów, urzędni
ków państwowych, urzędniczki i na
uczycielki. 

Przedszkole 
w styczniu 1931 roku Związek 

otworzYł przedszkole dla 80 dzieci 
od 4 do 7 lat z najbiedniejszych ro
dzin przy ulicy Stacha Konwy 4. Dzie
ci otrzymywały dwa posiłki, często też 
odzież, były pod opieką lekarzy Tade
usza Wejrocha i L. Tarasowa. Zajmo
wały się nimi wykwalifikowane przed
szkolanki, a opiekunką przedszkola 
z ramienia Związku (starała się o żyw
ność, opał, odzież) była Anna Kwa
ciszewska, żona pułkownika Józefa 
Kwaciszewskiego. Przedszkole wspie-

Grób Ireny Młot-Fijałkowskiej na cmentarzu w Sopocie 

GeneralO1Na 
rał 33 Pułk :piechoty i Komitet Fun-
duszu Pracy. . 

Dzieci przybywało. W Łomży by
ło tysiąc bezrobotńych, a w przedszko
lu jedzenie. 

"Niecodzienna uroczystość odby-
-ła się w Łomży dnia 16 września~ pi
sał w 1936 roku "Przegląd Łomżyński" 
o otwarciu przez Związek nowej siedzi
by przedszkola ze żłobkiem przy ulicy 
Senatorski 50. Przewodnicząca Młot
-Fijalkowska oprowadzała gości po 
umeblowanych pokojach zabawy, po
kazała sypialnię dla maluszków, szat
nię, kuchnię, pokój pracy. Zachwycali 
się przybyli z żonan:ii prezydent Łomży 
Jan Janicki i starosta łomżyński Stani
sław Kaucki. Dyrektorką przedszkola 
była Rawska, żona dyrektora Ubez
pieczeń Społecznych w Łomży Stani
sława Rawskiego. 

"Ukochały to, co wielkie i piękne, 
serca ich drżą na widok nędzy, chcia
łyby ulżyć niedoli najuboższych ( ... ), 
przodują w pracy, nienawidzą fraze
sów, obłudy, uznają czyn': pisał o or
ganizatorkach przedszkola "Przegląd 
Łomżyński': 

Szkoła 
Łomża była jednym z dziewięciu 

miast w Polsce, w których 'Związek 

prowadził szkołę: w 1932 roku otwo
rzył Żeńską Szkołę Zawodową przy 
ul. Rybaki 7. Nauka krawiectwa, bie~ 
liźniarstwa i gospodarstwa domowe
go trwała 3 lata, Był internat (opła
ta 25 zł). 

Szkoła prowadziła także roczny 
kurs trykotarstwa dla 15 dziewcząt. 
Pod opieką Wandy Maciejewskiej 
utworzono pracownię trykotarską, 
w której pracowały kobiety. Pracownia 
przyjmowała zamówienia i zarabiała. 

Świetlica 
Związek prowadził w mieście 

świetlicę, w której organizował dla ko
. biet pogadanki, dotyczące opieki nad 
dziećmi, rodziny, kultury. W styczniu 
1932 roku 30 nauczycielek z powiatu 
i członkinie Związku uczestniczyły 
w trzydniowym kursie wychowania 
obywatelskiego. Prelegentkami były 
posłanka Maria Jaworska, instruk
torka oświaty pozaszkolnej z kurato
ńum z Warszawy Maria Moczydłow
ska i instruktorka z Zarządu Głównego 
Związku Moszczyńska-Goszczyńska. 

Mówiły o historii ruchu kobiecego, or
ganizacji pracy oświatowej wśród do
rosłych, podkreślając znaczenie wy
chowania obywatelsko-państwowego. 
Kurs wizytował Antoni Konewka z mi
nisterstwa. 

W szkołach powszechnych w Łom
ży, Jedwabnem, ~utkach, Zambrowie 
Związek pomagał w dożywianiu dzieci 

W sierpniu 1939 roku ZPOK ape
lował do k<;.>biet, aby "broniły granic 
najdroższej ziemi swojet 

Wojna 
Generał Czesław Młot -Fijałkowski 

do 12 września 1939 roku był dowódcą 
Samodzielnej Grupy Operacyjnej "Na-

rew~ W bitwie pod Kockiem (5 paź
dziernika) dostał się do niewoli nie
mieckiej. Zmarł 17 kwietnia 1944 roku 
w obozie jenieckim dla oficerów pol
skich w Mumau w Bawarii 

. Po wojnie 
I Irena Młot -Fijałkowska po wojnie 

pracowała jako księgowa w Państwo
wym Gospodarstwie Rolnym na Po
morzu. Zmarła w 1977 roku, pocho
wana wstała Sopocie. 

Jej syn Adolf ożenił się w londy
nie w 1948 roku, nie wrócił do Polski, 
zmarł w Chicago. Córka Maria Waleńa 
po wojnie mieszkała u ciotki w Sopo
cie i tam skończyła gimnazjum. Z po- . 
wodu pochodzenia nie została przyjęta 
na studia. Skończyła kurs dla kierow
ników wylęgarni i pracowała w Sztu
mie. W 1958 roku wyszła za mąż za 
leśniczego Andrzeja Zakrzeńskiego. 
Została wdową w 2001 roku. 

Miała 78 lat, kiedy w 2012 roku 
prezydent Bronisław Komorowski 
zaprosił ją na uroczystość 220 rocz
nicy ustanowienia Orderu Virtuti Mi
litari. Za udział w walkach w czasie 
I wojny światowej i wojnie bolszewic
kiej 1920 roku Order VIrtuti Militari 
otrzymał jej ojciec i jego trzej bracia. 
Była to jedyna sytuacja, aby z jednej 
rodziny było czterech odznaczonych 
tym zaszczytnym orderem. . 

Nie wiadomo, czy Irena Młot-Fi
jałkowska i któreś z jej dzieci po woj
nie odwiedziło Łomżę. 

MARIA TOCKA 
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OGLOSZENIA 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku 
za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDO N T O 
PRODUCENT SIATKI 
OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 
PANELE OGRODZENIOWE. 
86/21622 27,604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.0180/2023-o-i) 

ODD 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com. pl lub podać telefonicznie: 
862164243 

PRZYJM~ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie_ 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pllub podać telefonicznie: 
862164243 

ROLNICTWO 
Rzeinia kupi bydło pourazowe 

do uboju z konieczności. 
Tel- 511 - 075 - 866 lub 

662 - 396 - 670 
(fak.015212023-o) 

Zakupię ciągniki, każdy model, 

rok, stan, cale i uszkodzone. 

Ursus, Massey Ferguson, John 

Deere, Same, Lamborghini, 
Deutz, Polmot, Farmer, Pronar, 

MTZ Belarus, Kioti, Kubota, 

. New Hol/and, Ford, Fiat, Zetor, 
Landini, Valtra, Valmet, 
Farmtrac, Foton, Case, 

Renault, Wladimirec itd. Dzwoń. 

Tel. 660 - 795 - 977 
(faklsms) 

Sprzedam piecokuchnię. 

11 kW, nowy, nieużywany. 

Cena 3 500 zł. Gmina Zambrów. 

Tel. 505 - 044 - 363 

(p-OOl662-o) 

(p-DOl660-o) 

T NSPO T 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 

85 747 - 00 - 01,602 - 664 -771 

(fak.009712022-o-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
-
(fak.0098/2022-o-i) 

USŁUGI 

Łazienki profesjonalnie, 

malowanie, remonty. 

20 lat doświadczenia. 

Tel. 796 - 270 - 960 

(p-001658-o) 

Prezydent 
Miasta Łomża 

podaje do publicznej wiadomości, że w jego siedzibie w Urzę
dzie Miejskim w Łomży, Stary Rynek 14, na tablicy ogłoszeń 
wywieszony został wykaz nieruchomości, przeznaczonej do 
oddania w najem przy ul. Nowogrodzkiej 160, zabudowanej 
budynkiem usługowym. 

Ogłoszenie w gazecie 

14 

żyje dzień 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 

~ KONTAKTY Nr 37 . 17 września 2023 . 

- -- -------------

OBWI ESZCZE N IE 
O podjęciu w gminie Przytuły uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia planu 

miejscowego, na podstawie którego ma być 
lokalizowana elektrownia wiatrowa 

Na podstawie art. 6c ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwesty
cjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
724 z późno zm.) oraz ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 977) 

zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Przy tuły uchwały nr 

XXXVII24412023 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie przystą
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego dla fragmentów obrębów Gardoty, Mrocz
ki, Wilamowo, w gminie Przytuły. 

W rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach 
w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 724 
z późno zm.) gmina Grabowo s!anowi gminę pobliską dla pla
nowanej inwestycji. 

Zgodnie z ogłoszeniem Wójta Gminy Przytuły z dnia 8 wrze
śnia 2023 roku osoby zainteresowane mogą składać wnioski 
do ww. planu miejscowego w terminie 21 dni ód daty ukaza
nia się przedmiotowego ogłoszenia, w siedzibie Urzędu Gminy 
Przytuły, ul. Supska 10, 18-423 Przytuły, w godzinach urzę
dowania oraz korespondencyjnie na ww. adres lub za pom.ocą 
środków komunikacji elektronicznej, tj. poczty elektronicznej 
na adres: gmina@przytuly.powiatlomzynski.pl. 

Wójt Gminy Przytuły poinformował również, że zgodnie z art. 
6e ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 maja 20 16 r. o inwestycjach w za
kresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 724 z późno 
zm.), w dniu 26 września o godzinie 17:00 odbędzie się dysku
sja publiczna nad możliwymi do ujęcia w planie rozwiązaniami. 

Dyskusja odbędzie się zarówno w formie spotkania bezpośred
niego, tj. w siedzibie Urzędu Gminy Przytuły, ul. Supska 10, 
18-423 Przyłuły, jak i w formie prowadzonej za pomocą środ
ków porozumiewania się na odległość, umożliwiających zabie
ranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag, tj. w formie on
line za pomocą platformy Microsoft Teams. Informację o łączu 
do dyskusji online będzie można uzyskać najpóźniej w dniu 
dyskusji, na stronie BlP (w zakładce Strona główna, Konsultacje 
Społeczne), pod adresem: http://www.przytuly.powiatlomzyn
ski.pl/bip/index.php?k=252. 
Jednocześnie, na podstawie art. 39 pkt 1 oraz art. 40 i 41 Usta

wy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1094 z późno zm.), zawiadamiam o przystąpieniu 
do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko w celu 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środo
wisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
ww. projektu planu miejscowego można składać w terminie do 
21 dni od dnia ukazania się przedmiotowego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 40 ww. ustawy wnioski mogą być wnoszone: 
1 ) w formie pisemnej na adres Urzędu Gminy Przytuły, ul. Supska 10, 

18-423 Przytuły, 
2) ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Przytuły, ul. Supska 10, 

18-423 Przytuły, 
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez koniecz

ności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicz
nym, na adres e-mail: gmina@przytuly.powiatlomzynski.pl. 

Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia wniosków 
jest Wójt Gminy Przytuły. 

W6jt Gminy Grabowo 
Andrzej Piętka 

- -- www.kontakty~tygodnik.com.pl 



Sprzedam Ford Focus C-Max, 

(2006), benzyna, stan dobry, auto 
w ciągłej eksploatacji, klimatyzacja, 

hak, cena 7 800 zł do negocjacji, 

tel. 514 - 513 - 315 

(oIb) 

Sprzedam Honda Civic, (2008), 
. 1.4 benzyna, auto garażowane, 

sprawne, przeglądy robione na 

czas, 90 KM, cena 17 000 zł do 

negocjacji, tel. 501 - 401 - 546 

Sprzedam Ford Fusion, (2005), 

1.3 benzyna, stan bardzo dobry, 

auto świeżo po przeglądzie, 

(oIb) 

cena 7 000 zł, tel. 607 - 447 - 991 

(oIb) 

Sprzedam Chevrolet Malibu, 
(2006), LPG, 220 KM, przebieg 

167 000 km, cena 7 300 zł do 

negocjacji, tel. 661 - 711 - 328 

Sprzedam Seat Leon, (2006), 

2.0 TOI, 140 KM, środek czysty 
i zadbany, diesel, bez korozji, 

(oIb) 

cena 12 500 zł, tel. 572 -185 - 760 

(oIb) 

OG~()SZENIA 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Volkswagen Touareg, 

(2005), 3.Otdi, diesel, 225 KM, 

OC i przegląd ważne, auto 
zadbane, gotowe do jazdy, 

sprawne, wnętrze czyste, 

cena 26 900 zł do negocjacji, 
tel. 502 - 646 -187 

Sprzedam Seat Leon, (2008), 
(oIb) 

1.6 benzyna, bogate wyposażenie, 

auto w bardzo dobrym stanie, 
kolor srebrny, 102 KM, 

cena 16500 zł do negocjacji, 

tel. 509 - 305 - 693 

(oIb) 

Sprzedam Subaru Forester, (2004), 

LPG, 177 KM, przebieg 

293 000 km, klimatyzacja, ABS, 
wspomaganie, szyberdach, 

cena 10 800 zł, tel. 516 -184 - 009 

(oIb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2002), 

benzyna, auto w posiadaniu 

od 6 lat, przebieg 422 000 km, 
w 2020 r. wymieniony licznik, 

cena 6 200 zł, tel. 506 - 292 - 021 

(oIb) 

Sprzedam Ford Focus, (2014), 

diesel, w bardzo dobrym stanie, 
po wymianie oleju, kolor srebrny, 

przebieg 198000 km, 

cena 23 900 zł do negocjacji, 
tel. 509 - 363 - 392 

Sprzedam Volkswagen Golf 2, 

(1989), 1.8 benzyna, w bardzo 
dobrym stanie technicznym 

i wizualnym, cena 7 500 zł, 

tel. 513 - 373 - 407 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Nissan Qashqai, 
(2011),1.5 dei, 110 KM, diesel, 
bardzo dobre wyposażenie, niski 

przebieg, wszystko sprawne, 

cena 39 500 zł do negocjacji, 
tel. 507 -084 - 516 

(oIb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2004), 

diesel, 1.9 tdi, 110 KM, opłaty 

aktualne, auto w bardzo dobrym 
stanie jak na swój wiek, 

cena 5 600 zł do negocjacji, 

tel. 504 -774 - 874 

(oIb) 

Sprzedam Volvo V40, (2015), diesel, 

190 KM, przebieg 320 000 km, 
cena 34 500 zł, tel. 798 - 090 - 618 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Tiguan, 
(2008), diesel, stan bardzo dobry, 

kolor czarny, cena 32000 zł, 
tel. 604 - 589 -190 

(oIb) 

Sprzedam Audi A4 B5, (1995), 
1.6 benzyna, 101 KM, przegląd 

i ubezpieczenie ważne do 

06.2024 r., przebieg 339 000 km, 

cena 4 400 zł, tel. 504 - 187 - 452 

(elb) 

Sprzedam Volkswagen Golf V, 
(2006), 1.9 tdi, 105 KM, 

ubezpieczenie i przegląd ważne do 
lutego, elektryczne szyby, lusterka, 

cena 15 000 zł, tel. 502 - 413 - 080 

(oIb) 

Sprzedam Seat Leon, (2013), 
1.6 diesel, klimatyzacja, komplet 

kół zimowych, 66 KM, przebieg 

289000 km, cena 16 900 zł, 

tel. 508 -183 - 852 

(oIb) 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY RADZIŁÓW 
O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obszaru funkcjonalnego miejscowości gminnej Radziłów terenu położonego 
przy ul. Łomżyńskiej oraz terenu położonego przy drodze powiatowej nr 18128 

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 low.wrotapodlasia.pl/. Dyskusja publiczna nad wego planu zagospodarowania przestrzen-
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa- przyjętymi w projekcie miejscowego planu za- nego gminy Radziłów będą przetwarzane 
niu przestrzennym (Oz U. z 2023 r. poz. 97n oraz gospodarowania przestrzennego rozwiązaniami do momentu zakończenia sprawy, po czym 
art 39 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. odbędzie się w dniu 09 października 2023 r. zostaną przekazane do archiwum w Urzę-
o udostępnianiu informacji o środowisku i je- w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Radziłów, dzie Gminy w Radziłowie jako doku men-
go ochronie, udziale społeczeństwa w ochro- ul. Plac SOO-Iecia 14 o godz. 1 (pl. ty kategorii nA~ zgodnie z przepisami dot. 
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływa- Zgodnie z art. 18 ust 1 ustawy o planowaniu archiwizacji dokumentów. 
nia na środowisko (Dz. U. z 2023 r. pol. 1094), . i zagospodarowaniu przestrzennym, oraz art 39 2) Administratorem podanych danych oso-
w ramach strategicznej oceny oddziaływania ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 bowych jest Wójt Gminy Radziłów, 19-213 
na środowisko, zawiadamiam o wyłożeniu do r. o udostępnianiu informacji o środowisku (._) Radziłów, ul. Plac SOO-Iecia 14. 
publicznego wglądu projektu zmiany miejsco- można wnieść uwagi dotyczące ustaleń przy- 3) Podanie danych osobowych jest wymogiem 
wego planu zagospodarowania przestrzenne- jętych w projekcie zmiany planu i prognozie ustawowym i ma charakter obowiązkowy, 
go części obszaru funkcjonalnego miejsco- oddziaływania na środowisko. niepodanie danych osobowych skutkuje 
wości gminnej Radziłów terenu położonego Uwagi należy składać do Wójta Gminy Radzi- pozostawieniem uwagi bez rozpoznania. 
przy ul. Łomżyńskiej oraz terenu położonego łów z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 4) Składający uwagę ma prawo do żądania od 
przy drodze powiatowej nr 1812B, do którego jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia administratora dostępu do podanych da-
sporządzenia Rada Gminy Radziłów przystąpi- nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie- nych osobowych, ich sprostowania, ogra-
la uchwalą nr VI/62/2019 Rady Gminy Radzilów przekraczalnym terminie do dnia 31 paździer- niczenia przetwarzania, a takie prawo do 
z dnia 28 marca 20 19 r. w sprawie przystąpienia nika 2023 r. w formie: przenoszenia danych. 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu za- - pisemnej - na adres Urzędu Gminy Radzi- S) Składający uwagę ma prawo do wniesie-
gospodarowania przestrzennego części obsza- łów ul. Plac SOO-Iecia 14, 19-213 Radziłów nia skargi do organu nadzorczego, tj. Pre-
ru funkcjonalnego miejscowości gminnej Ra- - ustnej - do protokołu ( w pokoju nr 3A w sie- zesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
dził6w terenu położonego przy ul. Łomżyńskiej dzibie Urzędu) 6) Podstawę prawną przetwarzania danych 
oraz terenu położonego przy drodze powiato- - drogą elektroniczną, w tym za pomocą środ- stanowi art 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 mar-
wej nr 18128, wraz z prognozą oddziaływania ków komunikacji elektronicznej, (na adres ca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
na środowisko. Urzędu Gminy w Radzilowie, 19-213 Radzi- waniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

Projekt zmiany miejscowego planu zagospo- łów, ul. Plac SDO-Iecia 14, lub e-mail: sekreta- S03.1846). 
darowania przestrzennego wraz z prognozą od- riat@gminaradzilow.pl. lub skrytka ePUAP: / 7) Składający uwagę ma prawo w dowolnym 
działywania na środowisko dostępny będzie do ugradzilow/skrytka). momencie wnieść sprzeciw wobec prze-
publicznego wglądu w dniach od 22 września Wójt Gminy Radziłów twarzania podanych danych osobowych, 
2023 r. do 16 października 2023 r. w siedzibie Krzysztof Milewski z przyczyn związanych ze szczególną sytu-
Urzędu Gminy Radziłów, ul. Plac SOO-Iecia 14, Klauzula informacyjna dotycząca przetwarza- acją składającego uwagę. 
19-213 Radziłów, pokój nr 3Ą w godzinach pracy nia danych osobowych: 8) Dane kontaktowe inspektora ochrony da-
Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 1) Dane osobowe podawane są w celu skła- nych osobowych w Urzędzie Gminy w Ra-
Gminy Radziłów na stronie https:llbip-ugradzi- dania uwag do projektu zmiany miejsco- dziłowie: e-mail:arasimowiCZ@gmail.com. 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam wóz paszowy, stopka 

hydrauliczna, wałek szerokokątny, 

duży podest, sprawny, 
cena 30 000 zł do negocjacji, 

tel. 508 - 997 - 336 

Sprzedam kopaczkę do ziemniaków, 

sprawna, w oryginale, używana 

w tym sezonie, cena 2 500 zł do 
negocjacji, tel. 692 - 958 - 486 

(<;'1» 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

Cynkomet, (2007), 8 ton, posuw 
taśmy hydrauliczny, nowe łańcuchy 

i listwy, sprawny, cena 29 700 zł do 

negocjacji, tel. 796 - 530 - 023 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 
Amazone ZA-U 1501,1500 kg, 

nadstawka, cena 4 800 zł, 
tel. 786 - 876 - 452 

(oIb) 

Sprzedam ładowacz czołowy Stoli, 
3-sekcyjny, cena 5 800 zł, 

(oIb) (oIb) 

Sprzedam kosiarkę czołową Krone 

Easy Cut, szerokość robocza 

2,80 m, stan bardzo dobry, 

wszystko sprawne, cena 18 000 zł 

do negocjacji, tel. 600 - 191 - 933 

Sprzedam siewnik Gaspardo, 
6-rzędowy, dodatkowe kółko 

ugniatające ziarno, stan bardzo 

dobry, cena 72 000 zł do 
negocjacji, tel. 669 - 299 - 397 

Sprzedam dojarkę przewodową, na 

6 aparatów, nieużywana od roku, 
cena 5 500 zł do negocjacji, 

tel. 789 -149 - 654 
(oIb) 

tel. 505 - 334 - 854 
(oIb) (oIb) 

Sprzedam pług 3-skibowy 

Kvemeland, stan bardzo dobry, 

niepogięty, niepopękany, 

cena 5 000 zł do negocjacji, 

tel. 512 - 097 - 890 

(oIb) Sprzedam agl'egat uprawowy 

z hydropakiem Inter-tech, 3 m, 

w bardzo dobrym stanie, 

cena 9 000 zł, tel. 783 - 647 - 831 
(oIb) 

Sprzedam prasę do bel Carraro, 

zadbana, w bardzo dobrym stanie, 
owijanie na jeden sznurek, bela 

120, cena 20 000 zł do negocjacji, 
tel. 508 - 612 - 873 

Sprzedam agregat uprawowy 

Bomet, szerokość 3,20 m, 

stan techniczny dobry, 

cena 4 800 zł, tel. 511 - 945 - 771 

Sprzedam przyczepę 
samozbierającą Agromet, 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam 10 krów, różnej cielności, 
2 jałówki, cena od 6 000 zł do 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

Brochard, (1999), łańcuchy 

hakowe, ładownoŚĆ 10 ton, stan 
bardzo dobry, cena 21 500 zł do 

negocjacji, tel. 602 - 862 - 037 

Sprzedam rozrzutnik, 2-osiowy, 
stan dobry, posiada adapter, 

cena 7 100 zł do negocjacji, 

cena 3 200 zł, tel. 506 - 536 - 068 
(oIb) 

Sprzedam opryskiwacz 

zawieszanych, 12 m, świeżo 
sprowadzony z Belgii, sprawny, 

ważny przegląd, cena 2 400 zł, 

tel. 516 - 391 -797 

7 000 zł, tel. 507 - 607 - 069 tel. 500 - 066 - 835 

(oIb) 

Sprzedam kultywator na 11 zębów, 

brak kółek na wyposażeniu, 

(oIb) 

Sprzedam zgrabiarko-przetrząsarkę, 

stan dobry, wszystko sprawne, do 

końca użytkowana, cena 1 800 zł, 

tel. 694 - 678 - 638 

(oIb) 

Sprzedam prasę Krone, (2009), 

cena 420 zł do negocjacji, 

tel. 697 - 824 - 693 
(oIb) (oIb) 

w bardzo dobrym stanie, owijanie 

siatką, noże, cena 66 900 zł, 

tel. 660 - 757 - 644 
(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam jałówkę, wysokocielna, 

cena 6 700 zł, tel. 500 - 371 - 815 
(oIb) 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY RADZIŁÓW 
O wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu w obrębie wsi Mścichy 
Na podstawie art 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa
niu przestrzennym (Oz. U. z 2023 r. poz. 977), 
oraz art. 39 ust 1 ustawy z dnia 3 październi
ka 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeń
stwa w ochrol1ie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1094), w ramach strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projek
tu zmiany miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego terenu w obrębie wsi 
Mścichy, do którego sporządzenia Rada Gmi
ny RadzHów przystąpiła uchwałą nr 1X/83/2019 
Rady Gminy Radziłów z dnia 26 czerwca 2019 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmia
ny miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu w obrębie wsi Mścichy, 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Projekt zmiany miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko dostępny bę-

• dzie do publicznego wglądu w dniach od 
22 września 2023 r. do 16 października 2023 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Radziłów, ul. Plac 
SOO-Iecia 14, 19-213 Radziłów, pokój nr 3A, 
w godzinach pracy Urzędu oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Radziłów na stro
nie https:/lbip-ugradzilow.wrotapodlasia.pl/. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projek
cie zmiany miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego rozwiązaniami od
będzie się w dniu 09 października 2023 r. 

w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Radzi
łów, ul. Plac SOO-Iecia 14 o godz. 10"". 

Zgodnie z art. 18 ust 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, oraz art. 
39 ust 1 pkt. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowi
sku (. .. ) można wnieść uwagi dotyczące usta
leń przyjętych w projekcie zmiany planu i pro
gnozie oddziałYwania na środowisko. 

Uwagi należy składać do Wójta Gminy Radzi
łów z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu,..oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie
przekraczalnym terminie do dnia 31 paździer
nika 2023 r. w formie: 
- pisemnej - na adres Urzędu Gminy Radzi
łów ul. Plac SOO-Iecia 14, 19-213 Radziłów 

- ustnej - do protokołu ( w pokoju nr 3A w sie
dzibie Urzędu) 

- drogą elektronianą, w tym za pomocą środ· 
ków komunikacji elektronicznej, (na adres 
Urzędu Gminy w Radziłowie, 79-273 Radzi
łów, ul. Plac SDO-Iecia 74, lub e-mail: sekreta
riatcwgminaradzilow,pl, lub skrytka ePUAP: I 
ugradzilowlskrytka). 

Wójt Gminy Radziłów 
Krzysztof Milewski 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarza
nia danych osobowych: 

1) Dane osobowe podawane są w ce
lu składania uwag do projektu zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Radziłów będą 
przetwarzane do momentu zakońCzenia 

sprawy, po czym zostaną przekazane do 
archiwum w Urzędzie Gminy w Radziło
wie jako dokumenty kategorii IIA'; zgod
nie z przepisami dot. archiwizacji doku
mentów. 

2) Administratorem podanych danych oso
bowych jest Wójt Gminy Radziłów, 19-213 
Radziłów, ul. Plac SOO-Iecia 14. 

3) Podanie danych osobowych jest wymo
giem ustawowym i ma charakter obo
wiązkowy, niepodanie danych osobo
wych skutkuje pozostawieniem uwagi 
bez rozpoznania. 

4) Składający uwagę ma prawo do żądania od 
administratora dostępu do podanych da
nych osobowych, ich sprostowania, ogra
niczenia przetwarzania, a także prawo do 
przenoszenia danych. 

5) Składający uwagę ma prawo do wniesie
nia skargi do organu nadzorczego, tj. Pre
zesa Urzędu Ochrony Danych O~obowych. 

6) Podstawę prawną przetwarzania danych 
stanowi art. 11 pkt 8 ustawy z dnia 27 mar
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro
waniu przestrzennym (Oz. U. z 2022 r. poz. 
503.1846). 

7) Składający uwagę ma prawo w dowolnym 
momencie wnieść sprzeciw wobec prze
twarzania podanych danych osobowych, 
z przyczyn związanych ze szczególną sytu
acją składającego uwagę. 

8) Dane kontaktowe inspektora ochrony da
nych osobowych w Urzędzie Gminy w Ra
dziłowie: e-mail:arasimowicz@gmail.com. 
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Rada Nadzorcza Miejskiego Przedsiębiorstwa 
En~rgetyki Cieplnej w Łomży Sp. z 0.0. 

zaprasza podmioty badające bilanse do złożenia oferty 
pisemnej na przeprowadzenie badania sprawozdania fi
nansowego za rok 2023 i 2024. 
Oferta powinna zawierać: 
1. Nazwę i adres podmiotu. 
2. Udokumentowanie statusu prawnego oferenta. 
- aktualny odpis z rejestru sądowego lub zaświadczenie 

o prowadzeniu działalności gospodarczej, 
- zaświadczenie o nadaniu nr. NIP, 
- aktualną na dzień zakończenia badania bilansu poli-
sę ubezpieczenia się oferenta od ryzyka zawodowego. 

3. Skróconą informację o prowadzonej działalności. 
4. Posiadane referencje w tym doświadczenie w badaniu 

przedsiębiorstw branży ciepłowniczej. 

5. Harmonogram prac weryfikacyjnych. 
6. Proponowaną całkowitą cenę usługi, formę i termin płat

ności. 

7. Termin zakończenia badania za rok 2023 oraz wydania 
opinii - do 25 kwietnia 2024 r. 

Zleceniodawca zastrzega sobie swobodny wybór ofert, 
możliwość odwołania lub przerwania procedury wyboru, 
jak też uznania, że postępowanie nie doprowadzi do roz
strzygnięcia i wyłonienia oferenta, bez podawania przyczyn. 
Oferty należy przesyłać do dnia 20.09.2023 r. 
- w wersji papierowej na adres: 

MPEC Sp. z 0.0. w Łomży, ul. Kopernika 9a 18-400 Łom
ża w takiejonych kopertach zdopiskiem "Wybór bie
głego rewidenta" 

- lub elektronicznie opatrzone kwalifikowanym podpi
sem elektronicznym na adres: sekretariat@mpec.lom.pl 

Wójt Gminy Radziłów 
informuje, iż w siedzibie Urzędu Gminy został podany do pu

blicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni wykaz nieruchomości komunalnych przezna
czonych do zbycia - działka nr 80 (obręb 0026 Rydzewo Szla
checkie), do oddania w użyczenie - dz. nr 37/2 (obręb 0012 
Kieljany) oraz najmu - garaże i pomieszczenia gospodarcze na 
dz. nr 1148/6 (obręb 0024 Radziłów). 

Wójt Gminy Krzysztof Milewski 
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OGŁOSZ:ENIA 

o B W E S Z C Z E N E , 
Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 162) art. 

49, art. 61 § 1 i § 4 i art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks_postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 775) zawiadamia się, że w dniu 11.09.2023 r. Starosta Kol

neński wszczął na wniosek Burmistrza Stawisk, postępowanie 

administracyjne w sprawie wydania zezwolenia na realizację in

westycji drogowej pn.:"Przebudowa i rozbudowa części ul. Ce

drowskiej w Stawiskach wraz z niezbędną infrastrukturą" oraz 

zatwierdzenia projektu podziału nieruchomości. 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI OBJ~TYCH INWESTYCJĄ: 
Działki drogowe nr ewid.: 779/3, 807/2,801,803,761,779/1, 

780/1, 789 - obręb nr 0005 Stawiski, gmina Stawiski; 

Działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości prze
chodzące pod drogę (w nawiasie dotychczasowy nr nierucho

mości) nr ew id.: 

788/1 (788),805/5 (80S/l), 807/10 (807/1), 807/12 (807/3)

obręb 0005 Stawiski, gmina Stawiski; 
Działki, z których korzystanie będzie ograniczone nr ewid.: 

710, 711 - obręb 0005 Stawiski, gmina Stawiski. 

Z aktami w/w. sprawy pozostałe strony postępowania mogą się 

zapoznać VI. Starostwie Powiatowym w Kolnie, ul. 11 Listopada 1, 
18-500 Kolno, pok. 203 i 204, w godzinach 7:30 - 15:30, po tele

fonicznym umówieniu się pod nr. tel. 862784885 lub 862784884 
- w terminie 14 dni ód dnia obwieszczenia w prasie lokalnej. 

o B W E S Z C Z E N E 
Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 162) art. 

49, art. 61 § 1 i § 4 i art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowan~ administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 775, ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 07.09.2023 r. Staro

sta Kolneński wszczął na wniosek Burmistrza Stawisk, postępo

wanie ~dministracyjne w sprawie wydania zezwolenia na reali

zację inwestycji drogowej pn.:"Przebudowa z rozbudową części 
ul. 550-Lecia Stawisk w Stawiskach wraz z niezbędną infrastruk

turą" oraz zatwierdzenia projektu podziału nieruchomości. 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI OBJ~TYCH INWESTYCJĄ: 
Działki drogowe nr ewid.: 779/3, 765 - obręb nr 0005 Stawi

ski, gmina Stawiski; 

Działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości prze
chodzące pod drogę (w nawiasie dotychczasowy nr nierucho

mości) nr ewid.: 

771/1 (771),772/1 (772),773/1 i 773/2 (773), 774/1 (774), 

778/1 (778), 783/1 (783), 784/1 (784) - obręb 0005 Stawiski, 

gmina Stawiski. 

Z aktami w/w. sprawy pozostałe strony postępowania mogą się 

zapoznać w Starostwie Powiatowym w Kolnie, ul. 11 Listopada 1, 

18-500 Kolno, pok. 203 i 204, w godzinach 7:30 - 15:30, po tele

.fonicznym umówieniu się pod nr. tel. 862784885 lub 862784884 

- w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia w prasie lokalnej . 
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o G Ł o s z E N E 
o podjęciu w gminie Przytuły uchwał o przystąpieniu do sporządzenia planów miejscowych, 

na podstawie których mają być lokalizowane elektrownie wiatrowe 
Na podstawie art. 6c ustawy z dnia 

20 maja 2076 r. o inwestycjach w zakresie 
elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2027 r. 
poz. 724 z późno zm.) oraz ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro
waniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
977 z późno zm.) 

zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Przytuły na

stępujących uchwał: 
• uchwała nr XXXVI124312023 z dnia 30 sierp

nia 2023 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego dla fragmen
tów obrębów Bagienice, Doliwy, Gardoty, 
Grzymki, Nowa Kubra, Obrytki, Przy tu
ły, Przy tuły Kolonia, Wilamowo, w gmi
nie Przy tuły, 

• uchwała nr XXXVI/244/2023 z dnia 30 sierp
nia 2023 r. w sprawie przystąpienia do spo
rządzenia miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego dla fragmentów 
obrębów Gardoty, Mroczki, Wilamowo, 
w gminie Przytuły. 

W rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2076 r. 
o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatro
wych (t.j. Dz. U. z 202 7 r. poz. 724 z późno zm.) 
gmina Radziłów stagowi gminę pobliską dla 
planowanych inwestycji. 

Zgodnie z ogłoszeniem Wójta Gminy przy
tuły z dnia 8 września 2023 roku osoby za
interesowane mogą składać wnioski do ww. 
planów miejscowych w terminie 21 dni od 
daty ukazania się przedmiotowego ogłosze
nia, w siedzibie Urzędu Gminy Przytuły, ul. 

Supska 10, 18-423 Przytuły, w godzinach 
urzędowania oraz korespondencyjnie na ww. 
adres lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, tj. poczty elektronicznej na 
adres: gmina@przytuly.powiatlomzynskLpl. 

Wójt Gminy Przytuły poinformował rów
nież, że zgodnie z art. 6e ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 20 maja 2076 r. o inwestycjach w zakre
sie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 202 7 r. 
poz. 724 z późno zm.), dyskusje publiczne nad 
możliwymi do ujęcia w tych planach rozwią
zaniami, odbędą się: 

• dla miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego dla fragmentu obrę
bów Bagienice, Doliwy, Gardoty, Grzymki, 
Nowa Kubra, Obrytki, Przytuły, Przy tuły Ko
lonia, Wilamowo, w gminie Przytuly, w dniu 
26 września 2023 r. o godz. 16:00; 

• dla miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego dla fragmentów obrę
bów Gardoty, Mroczki, Wilamowo, w gmi
nie Przytuly, w dniu 26 września 2023 r. 
o godz. 17:00. 

Dyskusje odbędą się zarówno w formie spo
tkania bezpQśredniego, tj. w siedzibie Urzę
du Gminy Przytuły, ul. Supska 10, 18-423 
Przytuły, jak i w formie prowadzonej za po
mocą środków porozumiewania się na odle
głość, umożliwiających zabieranie głosu, za
dawanie pytań i składanie uwag, tj. w formie 
online za pomocą platformy Microsoft Teams. 
Informację o łączu do dyskusji online oędzie 
można uzyskać najpóźniej w dniu dyskusji, na 
stronie BlP (w zakładce Strona główna, Kon
sultacje Społeczne), pod adresem: . 

http://www.przytuly.powiatlomzynskLpl/ 
bip/index.php?k=252. 
Jednocześnie, na podstawie art. 39 pkt 1 

oraz art. 40 i 41 Ustawy z dnia 3 paździer
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społe
czeństwa w ochronie środowiska oraz o oce
nach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 7094 z późno zm.), zawia
damiam o przystąpieniu do opracowa
nia prognozy oddziaływania· na środowi
sko w celu przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko miej
scowych planów zagospodarowania prze
strzennego. 

Wnioski do strategicznej oceny oddziały
wania na środowisko ww. projektów planów 
miejscowych można składać w terminie do 
21 dni od dnia ukazania się przedmiotowe
go ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 40 ww. ustawy wnioski mo
gą być wnoszone: 

1) w formie pisemnej na adres Urzędu Gmi
ny Przytuły, ul. Supska 10, 18-423 Przytuły, 

2) ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy 
Przytuły, ul. Supska 10, 18-423 Przytuły, 

3) za pomocą środków komunikacji elektro
nicznej bez konieczności opatrywania ich 
kwalifikowanym podpisem elektronicz
nym, na adres e-mail: gmina@przytuly. 
powiatlomzynski.pl. 

Informuję, że organem właściwym do roz
patrzenia wniosków jest Wójt Gminy Przytuły. 

Wójt Gminy Radziłów 
Krzys~of Milewski 

ŁOMŻA, STARY RYNEK· 16, tel. 86 216 77 16, studlo@fotogabs.pl 
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Kotek, który wpadł do studni, 
uratowany przez strażaków 

OSPCzyżew. 

"Odbiła mi palma!" 
Śrubokrętem porysował audi, 

stojące na ulicy Zambrowa nie ja- ~ tild •• 
kiś gówniarz, ale dojrzały (63 la
ta) mieszkaniec miasta. Włilści
ciel auta przyłapał go na gorącym 
uczynku, więc za chwilkę był w kaj
dankach. Co ciekawe, był poranek, 
a on już Qeszcze?) miał w czubie. 
Policjantom powiedział, że "odbiła 
mu palma': Przed sądem stanie jed
nak nie "palma", ale on osobiście. 

Bezmyślna straciła 150 000 
z dużym poświęceniem, bo 

trzy razy dokonała przelewu na 
konto-oszustów, wyczyściła konto 
własne ze 150 000 zł mieszkanka 
(60 lat) Siemiatycz. Schemat oszu
stwa do znudzenia jest od daw
na taki sam: dzwoni facet, podaje 
się, jak w tym przypadku, za funk
cjonariusza CBA (w innych: poli
cji, Centralnego Biura Śledczego 
itp.) i oznajmia, że prowadzi akcję 
przeciwko włamywaczom na konta 
bankowe. By złapać włamywaczy 
i uchronić pieniądze rozmówcy, 
należy przelać je na kontowskaza
ne "funkcjonariusza': Śmierdzi ta
ka fabułka na kilometr przekrętem? 
Śmierdzi! A ciągle są tacy, którym 
pachnie rolą gwiazdy w filmie kry
minalnym i bezmyślnie zachowują 
się według scenariusza oszustów. 

Świr w motelu 
Uszkodził drzwi wejściowe i do 

łazienki, umywalkę i okno dacho
we na 4 tys. zł w motelu w Piątni
cy. To mieszkaniec (24 lata), który 
przyjechał z Norwegii na przyśpie
szony kurs prawa jazdy. Pokłócił 
się z dziewczyną i musiał odreago
wać, a następnego dnia miał egza
min. Zachował się elegancko wo
bec współlokatora, ponieważ przed 
demolką wyprosił go z pokoju, ale 
sąd uzna to raczej za dowód pre
medytacji. 

o niezwykłym szczęściu może mówić traktorzysta (66 lat), który nie bacząc na znak "Stop" wjechał na nie
strzeżonym przejeździe kolejowym w Dąbrowie Szatankach (gm. Czyżew) na tory, którymi przejeżdżała loko
motywa. Ani jemu, ani maszyniście nic się nie stało. Obaj byli trzeźwi. Fot. KPP w Wysokiem Mazowieckiem 

Znasz ten znak? Kryje sporo zaskoczeń! 
Znak z prawej strony ulicy spo

tykany jest w zasadzie prawie tylko 
na osiedlach miast. Oznacza "stre
fę zamieszkania': Określ!!, ogólnie 
rzecz biorąc, bezwzględne pierw
szeństwo pieszych. W strefie za
mieszkania pieszy może, ale nie 
musi korzystać z chodnika i jeśli 
chce, może spacerować po jezd
ni albo po drodze dla rowerów. 
Pieszym ustępować muszą rowe
ry, a małe dziecko, jadące na ro
werze może korzystać z drogi dla 
rowerów, gdzie ma pierwszeństwo 
(poza strefą zamieszkania nie ma 
takiego prawa). To nie wszystko. 
Maksymalna prędkość w strefie 

zamieszkania, także dla rowerów, 
to 20 km/h. Urządzenia spowal
niające jazdę nie muszą być ozna
kowane. Piesi po zmroku w strefie 
zamieszkania nie mają obowiązku 

używania odblasków i zawsze ma
ją pierwszeństwo przed pojazdem. 
Wyjeżdżając ze strefy zamieszka
nia, należy ustąpić pierwszeństwa 
innym pojazdom. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -~- • Nr 37 • 17 września 2023 KONT. KTY ~ - 19 



OSRA ADA 

Poradnia pay;chologa 

Test na predyspozycje 
Koleżanka powiedziała mi, 

że są jakieś testy, dzięki którym 
można się dowiedzieć, na ja
kie studia człowiek się nada
je. Interesują mnie takie testy, 
chciałbym się dowiedzieć, na 
czym one polegają. Czy rzeczy
wiście można sprawdzić, w ja
kiej pracy człowiek się będzie 
najlepiej czul? 

Jarek: 
W testach raczej nie ma nic 

tajemniczego. W gruncie rzeczy 
większość z nas potrafi przewi
dzieć, do jakiej pracy się nadaje, 
a do jakiej nie, jakie warunki bar
dziej nam odpowiadają, a jakie 
mniej. Bywa jednak, że w chwi
li podejmowania życiowej de
cyzji (jak wybór studiów) albo 
w okresie kryzysowym (dojrze
wania) jesteśmy zupełnie zdez
orientowani. Wtedy testy mogą 
podpowiedzieć, jakie są nasze 
mocne i słabe strony, jakie ma
my predyspozycje. 

Jeden z częściej stosowanych 
testów zainteresowań dzieli ludzi 
na kilka kategorii. Trzeba w nim 
odpowiedzieć ("Tak" lub "Nie") 
na kilkadziesiąt pytań, podob
nych do tych: "Lubię przehy-

wać z ludźmi", "Nie wystarcza 
mi jedna odpowiedź na zadane 
pytanie': "Dobrze się czuję, gdy 
wiem, jakie konkretnie czynności 
mam wykonać", "Interesuję się 
sztuką" itp. Na podstawie odpo
wiedzi można z pewnym praw
dopodobieństwem przewidzieć, 

w jakiej pracy dana osoba będzie 
się sprawdzać i dobrze czuć. Jeśli 

mamy pracować z ludźmi (praca 
nauczyciela lub lekarza) , wska
zane jest posiadanie takiej ce
chy, jak empatia. Ci, którzy wolą 
uporządkowane i przewidywalne 
zadania oraz jasno sprecyzowa
ne kryteria i normy pracy, na
dają się raczej do pracy w ban
ku, a nie artystycznej. Test może 
dać odpowiedź, do jakiej kate
gorii zawodowej należymy (ar
tysta, przedsiębiorca, czy spo
łecznik itd.). 

Czasem podczas badania wy
konywane są również testy cech 
temperamentu i podstawowych 
cech osobowości (takich jak intro
wersja - ekstrawersja) oraz mie
rzy się poziom inteligencji. Wte
dy diagnoza staje się pełniejsza. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

}( --- --------- -------------------

Żeberka 
puście 

Składniki: 
• 1 kg żeberek wieprzowych 
• 500 g kapusty kiszonej 

• 1 cebula 
• papryczka chili 
• 2 ziela angielskie 

• 2 liście laurowe 
• czosnek granulowany 
• papryka słodka w proszku 
• 1 łyżeczka cukru 
• odrobina oleju do smażenia 

• sól, pieprz 
Żeberka umyj, osusz, po

krój na mniejsze części. Z każ
dej strony oprósz czosnkiem 
granulowanym, papryką słod
ką w proszku, solą i pieprzem. 

Umieść w lodówce, najlepiej na 
'kilka godzin. Rozgrzej olej na 
patelni i obsmaż żeberka z każ
dej strony. Odstaw. Kapustę ki
szoną odsącz z zalewy. Posiekaj. 
Włóż do garnka, wrzuć liście 
laurowe'i ziela angielskie. Do
praw solą, pieprzem i cukrem. 
Podlej wodą tak, aby sięgała 
do połowy wysokości kapusty. 
Zagotuj i duś na małym ogniu 
15 minut. W tym czasie cebulę 
pokrój w piórka, papryczkę po
siekaj drobno. Zeszklij na ole
ju, tym samym, co wcześniej 
żeberka. Piekarnik rozgrzej do 
180 stopni Celsjusza. Na spód 
naczynia żaroodpornego wyłóż 
połowę podgotowanej kapusty 
kiszonej, następnie ułóż mię
so i przełóż cebulę z papryczką 
chili. Zakryj drugą częścią ka
pusty. Piecz pod przykryciem 
około półtorej godziny. Zdej
mij pokrywkę i zostaw jeszcze 
na 10 minut, aż wierzch się de
likatnie zarumieni. 
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P,.tanie iDtTJllDe 
Chciałabym wiedzi.eć, czy mo

że być uczulenie na prezerwaty
wę? Parę dni temu zaczęłam od
czuwać swędzenie w okolicach 
pochwy. Z moim chłopakiem 
kochałam się na razie dwa razy 
z prezerwatywą. Czy można sa
memu na to zaradzić? 

Iwka 
Swędzenie może być wyrazem 

uczulenia na prezerwatywę. Ale bez 
bezpośredniego badania żaden, na
wet najlepszy specjalista, nie posta
wi diagnozy, co 'to może być. Nie 
mówiąc o tym, że receptę też mu
si wypisać osobiście. W tej chwi
li w każdym większym mieście są 

Mam brzydkie, przeb~one 
paznokcie. Czy to się leczy? 

Karolcia 
Zdrowy paznokieć jest lekko 

zaróżowiony, nie ma przebarwień 
i plamek. ,,wykwity" na paznok
ciach, to nie tylko sprawa urody, ale 
głównie zdrowia. Mogą oznaczać 
brak w organizmie składników wap
nia, cynku, żelaza. Przy niedoborze 
w organizmie witamin grupy B oraz 

Pod paragrafelll 
Mamy dwoje dorosłych dzieci. 

Mieliśmy gospodarstwo, sprze
daliśmy z mężem część ziemi 
i kupiliśmy synowi i córce miesz
kanie w mieście. Syn jest już żo
naty. Mieszkanie kupiliśmy mu 
przed ślubem. Córka jest nadal 
panną, ale pewnie za jakiś czas 
wyjdzie za mąż. Czy mieszka
nia kupione dzieciom stają się 
po zawarciu przez nich małżeń
stwa wspólnością małżeńską, czy 
nadal są tylko ich własnością? 
Pytamy, bo teraz jest tyle roz
wodów, a nie chcielibyśmy, żeby 

Fotpixabay 

prywatne i publiczne gabinety der
matologiczne. Jeżeli nie chce się iść 
w swojej miejscowości lub tam ich 
nie ma, można'się udać bez skiero
wania gdziekolwiek. Samemu nie 
ma w tym przypadku co "zaradzać~ 
ponieważ podczas stosunku można 
się zarazić chorobami weneryczny
mi, HIY, grzybicą. Pierwszym obja
wem może być właśnie swędzenie, 
pieczenie, zaczerwienienie narzą
dów płciowych. Dlatego trzeba się 
udać do dermatologa. Koniecznie 
szybko, gdyż w przypadku rzeczy
wistego zarażenia, szybkie podję
cie leczenia gwarantuje najczęściej 
(poza HIV) szybkie, skuteczne wy
leczenie. 

A i Pp, magnezu i krzemu paznok
cie będą łamliwe, kruche, rozdwa
jające się. Gdy pojawiają się białe 
plamki, mogą świadczyć o anemii, 
nowotworze skóry, niewydolności 
serca i nerek. Zabarwione na żółto 
mają nie tylko palacze, ale też poja
wiają się u chorych z zaburzeniami 
tarczycy. Jeśli z paznokciami dość 
długo coś jest nie tak, warto skon
sultować to z lekarzem i poprosić 
o skierowanie na badania krwi. 

w razie takiego przypadku z na
szej ciężkiej pracy korzystali sy
nowa lub zięć. 

Regina 
Mieszkanie syna, kupione 

przed ślubem nie będzie wcho
dziło do wspólnoty majątkowej. 
Pozostanie nadal jego własnością, 
on będzie jego jedynym wła'ści
cielem. Tak samo będzie w przy
padku córki, gdy zmieni stan cy
wilny. Gdyby doszło do rozwodu 
małżonków, mieszkanie nie bę
dzie należało do majątku wspól
nego i nie będzie brane pod uwa
gę przy podziale majątku. 
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Który .... żczyzna Ci 
si. pOdoba? 

Twój wybór zdradza, jaka jesteś i czego szukasz 
l. Sżokasz mężczyzny "oj~ 

Jesteś "kobietą-córką': W partne
rze poszukujesz oparcia, wymagasz 
troski i uwagi. Chętnie pozwalasz 
mężczyźnie przejmować inicjaty
wę. Nie masz potrzeby rywaliw
wać ani udowadniać swoich racji 
Bardzo ufasz, jesteś niezwykle lo
jalna i oddana. Dobrze czujesz się 
z partnerem, który bierze za ciebie 
odpowiedzialność, rozwiązuje pro- . 
blemy i zaspokaja nawet najbardziej 
absurdalne pragnienia. Musi być 
pewny siebie, zdecydowany i wład
czy. 60póki dwie strony dobrze się 
czują w takim układzie, może to być 

harmonijna relacja. 
2. Szulcasz mężczyzny "chłop

ca". Jesteś kobietą "matką': Opie
kuńczą, czułą, która uważa, że jej 
życiowym zadaniem jest dbanie 
o wszystko i wszystkich. Matku
jesz swojemu mężczyźnie. Próbu
jesz poświęcić cały swój wolny czas 
swoim bliskim, którzy, jak szczerze 
wierzysz, nie mogą żyć bez twojej 
opieki i ochrony. Za tym oddaniem, 
cierpliwością i bezinteresownością 
istnieje jednak podświadome pra
gnienie "zagarnięcia" swoich bli
skich i stanie się dla nich niepod
w~ymautorytetem.Oarekujesz 

szacunku, wdzięczności i posłu
szeństwa. Jesteś silną i dominują
cą kobietą, dlatego szukasz męż
czyzny uległego, który podda się 
twoim zasadom. 
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3. Szukasz mężczyzny "ma
cho". Jesteś kobietą samowystar
czalną i niezależną. Masz zdanie 
na każdy temat. Jesteś postrzegana 
jako atrakcyjna, przebojowa, pew
na siebie, ambitna i samowystar
czalna, więc w niektórych mężczy
znach wzbudzasz obawy. Szukasz 
równie niezależnego partnera, jak 
ty. Może to być trudne, bo wielu 
mężczyzn po prostu nie jest w sta
nie się do ciebie dopasować, nie są 
gotowi dawać w związku tyle wol
ności, ile potrzebujesz. W relacji 
wyznaczasz granice i oczekujesz 
szacunku do przestrzeni osobistej. 
Relację zbudujesz z inteligentnym, 
wnikliwym i niezależnym człowie
kiem, który podziela twoje poglą
dy i zgodzi się na dużo wolności 
wzwiązku.. 

4. Szukasz mężczyzny"kum
pia". Chcesz poczucia wspólnoty 
interesów i jedności, cenisz poczu
cie bezpieczeństwa, ważne jest dla 
ciebie zaufanie. Jesteś emocjonal
na i wrażliwa. Podświadomie dą
żysz do tego, aby stać się niezbęd
na dla mężczyzny, dając się poznać 
zarówno jako kochanka, jak i naj
lepszy przyjaciel, zawsze gotowy 
porozmawiać i doradzić. Od wy
branka serca oczekujesz podobne
go zaangażowania. Trudno będzie 
ci zbudować relację z niezaleŻDym 
mężczyzną, który ceni wolność i ma 
swoje zdanie na każdy temat. 

ROZRYWNIK 

Poszła fama, że w pewnym 
miasteczku jest cudowne źró
dełko, które leczy ułomności. 
Natychmiast zebrali się przy 
nim ślepy, garbaty i sparaliżo
wany na wózku. 

Slepy przemył oczy i krzyk
nął: -° rany, ludzie, ja widzę! 

Garbaty wykąpał się w źró
dełku i krzyknął: 

- O rany, ludzie, nie mam 
garbu! . 

Sparaliżowany wjechał 

z wózkiem do wody i krzyknął: -° rany, ludzie, mam no
we opony! 

\, 
Dwaj przyjaciele, Polak 

i Żyd, wyjechali w sprawach 
bizn~sowych do Afryki. Już 
godzinę po przylocie Polak śle 
do centrali maiła: "Nie przy
syłajcie żadnych butów, wszy
scy chodzą boso". Niemal w tym 
samym czasie Żyd wysyła ma- , 
iła: "Przysyłajcie natychmiast 
10 milionów par butów, wszy
scy chodzą boso". 

Chcesz ukraść trochę pienię
dzy, obrabuj bank. 

Chcesz ukraść dużo pienię
dzy, załóż bank. 

.... 
~l' 

- Czy to prawda, panie ordy
natorze, że mojego męża będzie 
operował praktykant? 

- Zaraz popatrzę na rozkład 
zajęć .... Tak, rzeczywiście! 

- Przecież to skomplikowa
na operacja. On go uśmierci! 

- No to praktyki na pewno 
mu wtedy nie zaliczę! .. ' ... 

Gdy moja żona ma pół to-
ny makijażu na twarzy, to nic. 
Ale kiedy ja mam lekkie ślady 
szminki na twarzy, to zaraz ko
niec świata! .,. 

- Tato, jak się powinno pi
sać: Królowa Lodu, czy Królo
wa Loda? 

- To zależy, synu, czy chcesz, 
żeby była postacią pozytywną, 

czy negatywną .. . 
<' ... .. 

- W jakim dziale postawić 
książkę "Onanizm"? - pyta nowa 
bibliotekarka szefową biblioteki. 

- Rękodzieło! 

Profesor medycyny ma 
pierwszy wykład z pierwszym 
semestrem. 

- Zaczniemy od podstaw au
topsji. Tutaj najważniejsze są 
dwie rzeczy. Po pierwsze, mu
sicie państwo pokonać swoje 
obrzydzenie. Proszę popatrzeć ... 
- wetknął palec w tyłek trupa, 
wyciągnął go i oblizał. 

- A teraz każdy z was po kolei! 
Studenci z bladymi twarzami 

podchodzą do zwłok, ale robią, 
co kazał profesor. Kiedy skoń
czyli, wykładowca mówi: 

- Po drugie, powinniście 
państwo popracować nad spo
strzegawczością. Włożyłem pa
lec wskazujący, ale oblizałem 
środkowy! 
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Tu warto być 
Grajewo 
GrajewskieCentrumKultury(uL Wojska Polskiego 20', teł. 862722991): 
• Koncert Jubileuswwy Zespołu Pieśni i Tańca Grajewianie z pod
sumowaniem obchodów 35 lat na scenie; sobota, 16 września, godz. 
18.00. Bilety w kasie i stronie biletyna.pl. 

Jedwabne 
Kościół św. Jakuba Apostoła (ul Poświętna4, teł. 86 21720 33): 
• Koncert Kwartetu Alla Breve "Caro mio ben" w cyklu Sacrum et 
MUska; niedziela, 17 września, godz. 10.15. Wstęp wolny. 

Kolno 
KoIneński Ośrodek Kultury i Sportu (ul Konopnickiej 4, teł. 862782221): 
• Spektakl komediowy "Żona do adopcji" w wykonaniu Teatru Old 
Timers Garage z udziałem m.in. Olgi Borys; sobota, 16 września, 
godz. 19.00. Bilety w kasie Ośrodka i stronie biletyna.pl. 
• Biesiada Kolneńska "Upływa szybko życie" z przeglądem seniorskich 
zespołów śpiewaczych i Andrzeja Rybińskiego na Placu Wolności; 
niedziela, 17 września, godz. 18.00. Wstęp wolny. 

Łomża 
Miejski Dom Kultury (ul Wojska Polskiego 3, teł. 86 216 32 26): 

• Polski Dzień Bluesa w którym w Hali Kultury (Stary Rynek) wystapią 
trzy zespoły: The BL Blues Band, Silesian Hammond Group, Blues 
Junkers; sobota, 16 września, godz. 18.30. Wstęp wolny. 
Galeria Sztuki Współczesnej (ul. Długa 13, tel. 86 216 41 00): 
• Otwarcie wystawy "Transfiguracje - ceramika i tkanina artystyczna" 
Ivayli Żivkowej-Roszak; czwartek, 14 września, o godz. 17.00. Artystka 
urodziła się w Sofii, od 1996 roku mieszka w Łomży. Realizuje się 
w malarstwie, tkaninie i ceramice artystycznej, projektuje ubiory, 
zajmuje się aranżacją wnętrz i ed~cją estetyczną. Jest autorką cykli 
artystycznych: "Anioły~ "Portret kobiety~ "Małe opowieści~ "Sen~ 
"Przebudzenie~ "Metamorfozy~ "Ceramiczne opowieści': Wystawa 
czynna do 12 października. 
Kościół Krzyża Świętego w Łomży (ul Zawadzka 55, teł. 86 216 89 05): 
• Koncert Orkiestry Kameralnej Fiharmonii Wileńskiej "Wirtuozi 
z Wilna" w cyklu Sacrum et MUsica; niedziela, 17 września, godz. 
19.45. Wstęp wolny. 

Nowe Kupiski 
Kościół św. Jadwigi Śląskiej (teł. 86 217 91 71): 
• Koncert Baltie Neopolis Quartet "Con bravura" w cyklu Sacrum et 
Muska; niedziela, 17 września, godz. 12.00. Wstęp wolny. 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul Wyszyńskiego 2a, teł. 86 2712799): 
• Wystawa "Kampfe Bei Zambrow. Wrzesień 1939 w Niemieckim 
Obiektywie~ prezentująca około 40 zdjęć ze zbiorów kustosza Re
gionalnej Izby Historycznej w Zambrowie Jarosława Strenkowskiego, 
wykonanych we wrześniu 1939 r. przez niemieckich fotografów w cza
sie działań bojowych i kilka dni po przejściu frontu, między innymi 
w Wiźnie, Andrzejewie, Zambrowie, samolotu Messerschmitt Bf 109 
C spod Wygody, który lądował tam 2 września 1939 roku. 

Repertuar kin: 
• Kino "Relu" Grajewo: 17 września - "Mięazy nami ~ołami~ 
godz. 16.30 i "Porady na zdrady~ godz. 19.00. Kino "Wrzo;" Kolno: 
nieczynne. Kino "Wars" Wysokie Mazowieckie: 15 września
"Teściowie 2~ godz. 17.00 i "Ultimatum" (napisy), godz. 20.00; 16 
wrześJlia - "Kicia Kocia na pikniku~ godz. 14.00 oraz "Ultimatum~ 
godz. 17.00 i "Teściowie 2", godz. 20.00; 17 września - Kicia'Kocia 
na pikniku': godz. 14.00 oraz "Teściowie 2~ godz. 17.00 i "Ultima
tum" (napisy), godz. 20.00; 20 września - "Ultimatum~ godz. 17.00 
i "Teściowie 2~ godz. 20.00; 21 września - "Teściowie 2~ godz. 17.00 
i "Ultimatum" (napisy), godz. 20.00. Kino MOK Zambr9w: 15 - 21 
września - "O psie, który jeździł koleją", godz. 14.30 oraz "Ukryta 
sieć~ godz. 16.45 i "Raport Pileckiego~ godz. 19.00. 
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BARAN (21 ID - 19 IV . masz 

szanse stawić czoło wszelkiego ro

dzaju trudnościom. Jeśli zastana
wiasz się nad wyjazdem, jest jak 
najbardziej wskazany. Uważaj na 
swój burzliwy charakter, gdyż 

brak opanowania może być przy
czyną drobnych niepowodzeń. 
BYK (20 IV - 21 V): możesz się 
spodziewać dobrych wiadomości 
o ważnych dla Ciebie sprawach, 
nawiązania kontaktu z kimś, 

o kim od dawna myślisz. Szansa 
na nowe doświadczenia zawodo
we i nowe ścieżki uczuć. 
BL1ŹNl1~TA (22 V - 21 VI): sta
niesz przed decyzją. która w pew
nym sensie uwolni Cię od przeszło
ści i przywróci stan wewnętrznej 
równowagi. Niezbędna może się 
okazać zdolność wybaczenia, by 
ułożyć swoje dalsze życie. Wów
czas dziać się zacznie wiele dobrego. 
RA K (22 VI - 22 VII): zacho

waj dyskrecję w swoich prywat
nych sprawach, w każdym razie 
nie mów o nich głośno. Czas na 
zatrzymanie i zastanowienie się, 
zmierzenie oko w oko ze sobą. ze 
swoimi słabościami. Może poja

wić się poczucie trudności w po
rozumiewaniu się z bliskimi, ale 

to przejściowa sytuacja. 
LEW (23 VII - 22 VIII): tydzień 
stabilizacji, chwil spo
koju. Będziesz kon
trolować emocje, 
co da Ci satysfakcje. 
Szanse, by poczuć 
korzyści materialne. 

Uważaj na kłopoty 
zdro\Votne,związa

ne z urazami mecha
nicznymi. To czas, by 
wziąć pewne sprawy w swoje ręce 
i ruszyć do spełniania zamierzeń. 
PANNA (23 VIII - 22 IX): 
przed Tobą dość ważny wybór. 

Może to mieć związek ze spotka
niami towarzyskimi i okazjami 

na rozpoczęcie nowego flirtu, 
związku, romansu? Uważaj na 

plotki, bywają rujnujące. Staraj 
się do wszystkiego podchodzić 
z dystansem. 
WAGA (23 IX - 23 X): po

staw na swoją intuicję i wnikli
wość w poszukiwaniu dalszych 

celów. Trudne dotychczas proble
my mogą otrzymać pozytywne 
i szczęśliwe zakończenie. W spra
wach zawodowych i finansowych 
możesz liczyć na drobne sukce

sy i pochwały. Z pewnością na
uczysz się czegoś wartościowego, 
to będzie owocne 7 dni w Two

im życiu. 
SKORPION (24 X - 21 XI): 
powiew odmiany w Twoim ży
ciu i sercu, czas dobrych zdarzeń. 

Niektóre Skorpiony czeka speł
nienie życzeń, jeśli będą miały 
odwagę je ujawnić i pozytywnie 
ustosunkują się do rzeczywisto
ści. W finansach pojawia się moż
liwość drobnej poprawy. 
STRZELEC (22 XI- 21 XII): 
najbliższe dni wniosą nowe ak
centy, związane z zagranicą lub 
spotkaniem z kimś. Wykażesz 
się swoją rozwagą, ujawnią się 

Twoje zdolności. Ludzie będą 
Ci niezwykle przychylni. Ko-

• niecznie wykorzystaj naclcho-

dzącyczas . . 
KOZ10ROZEC (22 XII-20 I): 
udane dni przed Tobą. W miłości 
zamknij sprawy, które uwolnią Cię 
od przeszłości. Zarazem możesz 
znaleźć potwierdzenie, że żadne 
przeciwności Losu nie· mogą Ci 
przeszkodzić. W finansach i pra

cy nie spodziewaj 
się ogromnych 
zmian, ale ciesz 
się drobnymi suk

, cesami. 

WODNIK 
(21 1- 20 II): po

czujesz wiarę we 
własne możliwo

ści i zaczniesz się 
realizować. Zapowiada się pod
jęcie dobrycli decyzji. Mogą wią
zać się z finansami lub uczucia
mi. Kojące poczucie spokoju. 
RYBY (21 II - 20 III): sporo 

pracy i wyzwań. W miłości mo

gą paść pewne deklaracje. Jeśli 
masz obiekcje lub nie wierzysz 
w szczere intencje, posłuchaj in
tuicji. Jeśli masz na coś postawić 
w tym tygodniu, to postaw na tra
dycję i naukę. Możesz poradzić 
się kogoś, kto jest dla Ciebie au
torytetem. 
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Dąbrowski z medalem 
Mistrzostw Polski 

z brązowym medalem 32 Mi
strzostw Polski wpółmaratonie 
wrócił z Grudziądza Przemysław 
Dąbrowski z Klubu Sportowego Pre
fbet-Sonarol. Srebrny medal prze
grał o zaledwie 3 sekundy. Bieg od
był się w morderczej temperaturze 
30 st C. "Wiedziałem, że pogoda bę
dzie rozdawała karty i muszę przy
gotować taktykę zarówno na rywali, 
jak i na warunki atmosferyczne, co 
bardzo dobrze się udało': mówił po I 
biegu. To już 17 medal Mistrzostw 
Polski w jego karierze. 

ŁKS gra u siebie! I 
z Jagiellonią fi Białystok zmie

rzy się ŁKS na własnym stadionie 
(ul. Zjazd 18) w sobotę, 16 września, 
o godz. 16.00. Wejście na stadion 
główn.ą bramą od ul. Zjazd (dzieci do 
lat 12 za darmo). Wejście na trybunę 
VIP tylko z biletem VIP lub karne
tem VIP. Będą: stoisko z gadżetami 
ŁKS i gastronomiczne (grill, napoje). 

Gala boksu w Kolnie 
Dziesięć walk obejrzą kibice 

w meczu Polska - Niemcy w ga
li "Suzuki Boxing 23~ organizowa
nej przez Polski Związek Bokserski 
i Suzuki Motor Poland w Hali Spor
towej Kolneńskiego Ośrodka Kultu
ry i Sportu (ul. Marii Dąbrowskiej 4) 

w piątek, 15 września, od godz. 20.00. 

W polskiej reprezentacji wystąpią: 
Natalia Kuczewska, Barbara Marcin

kowska oraz Ilia Bader, Bartłomiej 
Rośkowicz, Damian Durkacz, Kle
mens Szczepaniak, Kamil Slendak, 
Mateusz Bereźnicki, Wiktor Bartnik 
i Oskar Safaryan. Dla naszych bokse
rek i bokserów mecz w Kolnie będzie 
etapem przygotowań do Młodziero
wych Mistrzostw Europy w Azerbej- I 
dżanie i kwalifikacji do Igrzysk Olim
pijskich we Francji. Darmowe bilety 
w sekretariacie KOKiS. 

Rajd rowerowy I 
przez gminę Stawiski 
Rajd rowerowy dla dorosłych 

(powyżej 18 roku życia) ruszy spod I 
Gminnego Ośrodka Kultury i Spor
tu w Stawiskach (ul. Krótka 4) w nie
dzielę, 24 września, o godz. 13.00 
Trasa: Stawiski - Cedry - Lisy - Ra
moty - Romany (odpoczynek w go
spodarstwie pasiecznym Nad Sta
wem) - Sokoły - Stawiski (Stadion 
Miejski). Tu zabawa przy muzyce ze
społu Galileo Ritmo. 
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o G Ł O S Z E N I E 
O podjęciu w gminie Przytuły uchwał o przystąpieniu 

do sporządzenia planu miejscowego, na. ~stawle którego 
ma być lokalizowana elektrOWnia wlatro~a . 

Na po.dstawie art. 6c ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o InwestyCja~h 
w zakresie elektrowni wiatrowych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 724 z p6zn. 
zm.) oraz ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo
darowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z póin. zm.) 

zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Przy tuły uc~wały nr 

XXXVI/243/2023 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawIe przyst?
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarow~m~ 
przestrzennego dla fragmentów obrębów Gardoty, MroczkI, WI-
lamowo, w gminie Przytuły. .. 

W rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestyCJach w za
kresie elektrowni wiatrowych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 724 ~ ~óin. zm:! 
gmina Wąsosz stanowi gminę pobliską dla planowaneJ.lnwestyCjl. 

Zgodnie z ogłoszeniem Wójta Gminy Przyt~ły z dm~ 8 ~rze~ 
śnia 2023 roku osoby zainteresowane mogą składac wnioski 
do ww. planu miejscowego w terminie 21 dni od daty uka~a
nia się przedmiotowego ogłoszenia, w siedzibie U~ędu Gminy 
Przytuły, ul. Supska 10, 18-423 Przytuły, w godZinach urzę
dowania oraz korespondencyjnie na ww. adres lub za po.moc~ 
środków komunikacji elektronicznej, tj. poczty elektrOnicznej 
na adres: gmina@przytuly.powiatlomzynskLpl. . 

Wójt Gminy Przytuły pOinformował równie~, że zgo~nle z art. 
6e ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 maja 20 16 r. o inwestyCJach w za
kresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 724 z póin. 
zm.), w dniu 26 września o godzinie 17:00 odbędzie .Się d~sku.
sja publiczna nad możliwymi do ujęcia",! planie r~zwlązamaml. 

Dyskusja odbędzie się zarówno w formie spotkania bezpośred
niego, tj. w siedzibie Urzędu Gminy Przytu~, ul. Supska 10, 
18-423 Przytuły, jak i w formie pro~adzon~j .za. ~omocą śr~d
ków porozumiewania się na odległosć, umozhwl~jących ~able
ranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag, tj. w f~rmle on
line za pomocą platformy MicrosoftTeam~.ln~or~a~j~ o łąo:u 
do dyskusji online będzie można uzyskac najpóznIej w dnl.u 
dyskusji, na stronie BlP (w zakładce Strona główna, ~onsultaCJe 
Społeczne), pod adresem: http://www.przytuly.powlatlomzyn-
skLpllbip/index.php ?k=252. . 
Jednocześnie, na podstawie art. 39 pkt 1 oraz art. 40 I 4~. Usta

wy z dnia 3 paidziernika 2008 r. o udostępnianiu informacJl.o śro
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ~chro~/e śro
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środOWIsko (t.J. ~z. ~. 
z 2023 r. poz. 1094 z póin. zm.), zawiadamiam o prz~stąplenlu 
do opracowania prognozy oddziaływania n~ środo~lsko w celu 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środo
wisko miejscowego planu zagospodarowania przes~rzenn~go. 

Wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na srodowlsko 
ww. projektu planu miejscowego można składać w ter~inie do 
21 dni od dnia ukazania się przedmiotowego ogłoszenia. 

Zgodnie rart. 40ww. ustawy wnioski mo~ą być wnoszone: 
1) w formie pisemnej na adres Urzędu Gmmy Przytuły, ul. Sup

ska 10, 18-423 Przytuły, 
2) ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Przytuły, ul. Supska 

10, 18-423 Przytuły, ... 
3) za pomocą środków komunikacji elektronlo:nej bez kOnl~cz

ności opatrywania ich kwalifikowanym podpl~em elektron~cz
nym, na adres e-mail: gmina@przytuly.powlatl?mzy~skl.pl. 

Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia wniosków 
jest Wójt Gminy Przytuły. 

Wójt Gminy Wąsosz 
H Czesław Ołdakowski 

Klimuszko 
na słabe serce 

Mieszanka ziół franciszkanina 
ojca Andrzeja Klimuszko wyma
ga następujących roślin: 50 g ziela 
serdecznika, 50 g kwiatów głogu, 
50 g owoców głogu, 50 g korze
nia lubczyku, 50 g korzenia kozłka, 
50 g liści melisy, 50 g owoców ró
zy, 50 g liści pokrzywy, 50 g kwia
tostanów kocanki. 

Wszystkie zioła mieszamy. Na
stępnie wrzucamy kopiastą łyżkę 
stołową ziół do szklanki i zalewa
my wrzątkiem. Odstawiamy na trzy 
godziny. Przed wypiciem lekko 
podgrzewamy. Mieszankę ziół oj
ca Klimuszko na słabe serce należy 
piĆ trzy razy dziennie po szklan
ce przed posiłkiem. Kuracja może 
trwać maksymalnie miesiąc, póź
niej należy zrobić trzytygodniową 
przerwę i można ją tak powtarzać. 

Z piciem ziołowej herbatki, oj
ciec Klimuszko zalecał niezbyt 
forsowną aktywność fizyczną (na 
przykład, spacery) dwa razy dzien
nie, rano i wieczorem. 

II miejsce koszykarek 
z Łomży 

Drugie miejsce zajęła drużyna 
UKS 4 Łomża w składzie: Niko
la Modzelewska (kapitan), Oliwia 
Cwalina, Michalina Siedlanowska, 
Wiktoria Kupis, Aleksandra Cwa
lina, Nikola Baczewska, Julia Ko
łakowska, Wiktoria Dąbkowska, 
Maja Białomyzy, Daria Ni~brzy
dowska, Oliwia Kozłowska i Wik
toria Brzezińska, prowadzona przez 
trenerów Michała Piotrowskiego 
i Marcina Piotrowskiego w Ogól
nopolskim Turnieju Koszyków
ki w Wysokiem Mazowieckiem. 
Najlepsza rozgrywająca Turnie
ju: Nikola Modzelewska. Najlep
sza zawodniczka w UKS 4 Łom

ża: Oliwia Cwalina. Wyróżnienie 
Trenera: Michalina Siedlanowska. 

Zespół gospodarzy, Max Ba
sket Wysokie Mazowieckie, zajął 
trzecie miejsce. Zwyciężyła ekipa 
UKS Siedlce. Zawody były prze
znaczone dla dziewcząt z roczni
ka 2009 i młodszych. 
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